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SENATO ĮSTATYMAS KOVAI SU KOMUNIZMU
''X

TRYS GENEROLAI RAGINA STIPRINTI 
BOMBARDAVIMUS ŠIAURĖS VIETNAME

WASHINGTONAS. — Vietnamo karas sukėlė Amerikoje gin
čus tarp, vadinamų “balandžių” ir “vanagų”. Pirmieji pasisako 
ypač prieš šiaurės Vietnamo bombardavimą, o antrieji — ragina 
vvriausybę tuos bombardavimus dar sustiprinti. Vyriausybė pa
skelbė trijų karininkų liudijimą senato karinio pasiruošimo pako
mitetyje. Paskelbti generolo Meyers, daba*r išėjusio atsargon 
buvusio karo aviacijos vado Vietname padėjėjo; armijos štabo 
viršininko gen. Johnsono ir Marinų komendanto gen. Green pa
reiškimai senate.

SEN. BIRKSENO PROJEKTAS PAKEIS
JAY VIDAUS SAUGUMO ĮSTATYMĄ
WASHINGTON AS. JAV senatas priėmė 65 balsais prieš 

1(1 balsų įstatymo projektą, kuris pakeis 1950 metų Vidaus Sau
gumo Aktą ir parūpins vyriausybei efektingą įrankį kovoti su ko
munizmu Amerikoje. Įstatymo projektas buvo Illinois senatoriaus 
Dirkseno. Dabar projektas eis į atstovų rūmus, kur, galvojama 
jis bus dar sustiprintas, nes atstovų rūmų Prieš-amerikinių 
veiksmų komitetas pats ruošė panašų įstatymą.

Generolas Meyers pareiškė, 
kad dėl vyriausybės dabartinės 
politikos pulti tik aiškiai nurody
tus vieną ar du taikinius be rei
kalo žūna Amerikos lakūnai. Jie 
negali pasirinkti karinių taiki
nių, kur lakūnams būtų saugiau, 
bet turi pulti taikinius, kurie 
nurodomi. Lakūnų1 darbą apsun
kina ir valdžios nurodymai, iš 
kur reikia užskristi, norint ne
padaryti nuostolių civiliams š. 
Vietnamo gyventojams. Užskri- 
sdami iš nepatogių padėčių la
kūnai sutinka smarkią gynybos 
ugnį.

Kas svarbiau?
Senatorius Stuart Symington 

paklausė generolą Meyers, ar 
vyriausybei neatrodo daugiau 
svarbu apsaugoti šiaurės Viet
namo civilius, negu išpildyti sėk
mingai lakūnui pavestą misiją, 
ar vyriausybei kartais daugiau 
svarbios vietnamiečių gyvybės 
už amerikiečių lakūnų. Į tuos 
klausimus generolas Meyers at
sakė teigiamai, kad — taip, tokį 
įspūdį galima susidaryti.

'Generolas Green pareiškė, 
kad norint laimėti karą, reikia 
iki maksimumo sustiprinti oro 
puolimus. Jam pritarė ir gene
rolas Johnsonas, pridėdamas, 
kad nutraukti bombardavimus 
būtų blogiausias žingsnis, kokį 
tik Amerika galėtų padaryti.

Gen. Green pridėjo, kad bom
bardavimų. sustabdymas labai 
blogai paveiktų Pietų Vietname 
kovojančių amerikiečių moralę. 
Jie jaustųsi apvilti, jei nebūtų 
imamasi priemonių sustabdyti 
vežamą amuniciją ir ginklus, ku
riuos priešas vartoja prieš juos 
Pietų Vietname.

Prez. de Gaulle 
aplankė Andorą

ANDORA. — Prancūzijos pre
zidentas de Gaulle aplankė savo 
kaimynę Andorą, kurios valdžią 
dalinasi pagal tradicijas Pran
cūzijos karalius ar prezidentas 
ir Urgelio vyskupas. Sakoma, 
kad jau nuo Charlemagne teikų 
Prancūzijos valdovai nesilankė 
Andoroje, kurioje gyvena 14,408 
žmonės ir kurią valdo rinkta ta
ryba.

Andora Pirėnų kalnuose val- 
dosi autonomiškai. Jos gynyba 
yra Prancūzijos uždavinys. Pran 
cūzija išduoda andoriečiams pa
sus, kai tie važiuoja į užsienius. 
Kitas Andoros princas — Urge
lio vyskupas, rūpinasi religiniu 
Andoros gyvenimu.

Įdomu, kad Andoros piliečiu 
tapti nėra taip lengva. Trys 
kartos turi praeiti, kol andorie- 
tis tampa piliečiu. Tik trečios 
kartos andoriečiai ar užsienie
čiai, vedę vyriausią Andoros šei
mos dukterį, gali balsuoti ar tu
rėti nuosavybę. Prezidentas de 
Gaulle siūlė savo kalboje Ando
ros tarybai palengvinti tuos nuo
status ir leisti visiems Andoroje 
gimusiems būti pilnateisiais pi
liečiais.

IŠ VISO PASAULIO
ČIKAGA. — Pirmadienį Sher

man House “Committee on Illi
nois Government” suruošė iškil
mingą buvusio senatoriaus Paul 
H. Douglas pagerbimą — pie
tus, kuriuose dalyvavo 1,500 as
menų. Svarbiausias kalbėtojas 
buvo New Yorko sen. Robert 
Kennedy. Kalbėjo dar meras 
Richard Daley, rengėjų komite
to pirmininkas Abner Mikva, 
valstijos senatorius Paul Simon. 
Visą programą pravedė Angelo 
Geocaris. Pagerbime dalyvavo, 
apie 30 lietuvių, Antano ir Ma
rijos Rudžių svečių. Inž. A. Ru
dis yra minėto komiteto narys. 
Jam buvo pavesta atlydėti į pie
tų salę Čikagos merą Daley.

TEL AVIVAS. — Egiptiečiai, 
tikėdamiesi Izraelio keršto už 
laivo “Elath” nuskandinimą, ma
siniai bėga nuo Suezo kanalo pa
krantės. Izraelio spauda reika
lauja, kad vyriausybė duotų 
Egiptui smūgį. Vyriausybės 
kalbėtojas pareiškė, kad nieko 
dar nėra nutarta: '‘tegu Egip
tas rūpinasi”.

DETROITAS. — Automobilių 
darbininkų unija jau paskelbė, 
kad jos reikalavimai General Mo
tors ir Chryslerio bendrovėmis 
gali būti didesni už reikalavimus 
Fordui, kuris su unija jau su
sitarė. Iš tų dviejų bendrovių 
bus reikalaujama algų pakėlimų 
ir Kanados įmonių darbininkam. 
Unija padidino savo mokesčius 
darbininkams nuo 20 dol. iki 25 
dol. per mėnesį. Mažiau uždir
bantieji turės irgi dvigubai di
desnius mokesčius. Visi pinigai 
eis į streikų fondą.

MASKVA. — Sovietų spauda, 
pranešdama apie demonstracijas 
prieš karą Amerikoje, rašo, kad 
JAV vyriausybė išsigandusi ir 
nebepasitiki policija. Ji turėjo 
pirmą kartą atsiųsti kariuomenę 
malšinti riaušių.

Singapūro vadas 
apie Vietnamo karą

NEW YORKAS. — Singapūro 
premjeras Lee Kuan Yew daly
vavo NBC “Meet the Press” te
levizijoj ,e kurioje jis pareiškė, 
kad Amerikos visuomenė turi 
parodyti Vietnamo klausimu iš
tvermingumą, tvirtumą ir kan
trybę. Amerika neturi stengtis 
tą karą greit išspręsti. Komu
nizmo veržimasis į kitas šalis 
yra nuolatinis ir pastovus.

Premjeras Lee nurodė, kad 
Amerikai reikalingas nuosaiku
mas ir savo veiksmų apriboji
mas, nes pradėjus perdaug bom
barduoti šiaurės Vietnąmą, Ki
nija ar net ir Sovietų Sąjunga 
gali nutarti, kad Vietname jau 
paliečiami ir jų interesai.

Kalbėtojas nurodė, kad Ha
nojus nesileis šiuo metu į jokias 
derybas, nes jos tik padėtų pre
zidentui Johnsonui laimėti rin- 

; kimus.

JAV aukščiausias teismas. Sėdi iš kairės Į dešinę: John M. Harlan, Hugo Black, teismo pirmi
ninkas Earl Warren, William O. Douglas ir William Brennan. Stovi: Abe Fortas, Potter Stewart, 

Byron R. White ir naujai paskirtas Thurgood Marshall.

PIETŲ VIETNAMO RINKIMAI ATNEŠĖ 
POLITIŠKAI NEAIŠKU PARLAMENTĄ

SAIGONAS. — Jau pradeda aiškėti sekmadienį įvykusių Pie
tų Vietnamo parlamento žemųjų rūmų rinkimų rezultatai. Vienas 
Saigono laikraštis pavadino juos tiek pat neaiškiais, kaip ir visa 
Pietų Vietnamo politinė diferencija. Iš 137 atstovų gerai su
siorganizavę katalikai laimėjo tarp 15-20 vietų. Senate jie turi 
dar didesnę persvarą. Prieš vyriausybę nusistačiusi budistų grupė, 
vadovaujama vienuolio Tri Quang, laimėjo apie 15 vietų.

Didelė atstovų dauguma buvo 
jau anksčiau žinomi kariškiai ar 
tarnautojai. Jie laimėjo ma
žiausiai 25 vietas. Manoma, 

kad jie rems prezidento Thieu 
vyriausybę. Į parlamentą pate
ko penki buvę provincijų virši
ninkai — visi kariuomenės pul
kininkai ar majorai.

Iš laikinosios konstitucinės 
asamblėjos, kuri buvo karinės 
valdžios sudaryta prieš 14 mė
nesių, į žemuosius rūmus pateko 
apie 20 asmenų.

Rugsėjo mėn. 3 dieną, renkant 
P. Vietnamo senatą, balsuojama 
buvo už kandidatus visame 
krašte. Todėl tuose balsavimuo
se geriau susiorganizavusios gru
pės, kaip katalikai, galėjo dau
giau laimėti. Šį kartą buvo bal
suojama atskirose apylinkėse. 
Kai kur katalikų atstovų visai 
nebuvo, todėl ir jų išrinktų ats
tovų skaičius yra mažesnis.

Iš įsteigtųjų grynai politinių 
partijų nė viena nepasižymėjo. 
Rinkėjai nebalsavo už idėjas ar 
programas, bet už asmenybes. 
Išimtis šiuo atveju tiktų tik reli
ginėms idėjoms. Budistai bal
savo už budistus, katalikai — už 
katalikus.

Veneroje žmogus 
keistai jaustųsi

PASADENA. — Amerikos 
mokslininkai skelbia, kad “Mari
ner 5” atsiųstomis žiniomis Ve
neros planeta neturi radiacijos 
diržo, kaip Van Allen diržas apie 
žemę.

Mokslininkai, pasiremdami 
naujausiais daviniais, pasakoja, 
kad jei žmogus ir galėtų Vene
roje nutūpti, nors ten esąs 500 
laipsnių F. karštis to neleidžia, 
tai jis turėtų įdomių pergyveni
mų. Atmosferos tirštumas ir 
įvairios dujos saulės spindulius 
taip laužytų, kad žmogus jaus
tųsi lyg giliame dubenyje stovįs.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar prie Suezo kanalo 

įvyko smarkus susišaudymas. 
Stebėtojai galvoja, kad Izraelis 
tuo puolimu atsiskaitė su Egip
tu už karo laivo nuskandinimą. 
Puolime dalyvavo ir. aviacija. 
Daug miestų ir viena žibalo sto
tis dar ilgai degė po Izraelio puo
limo.

♦ Valstybės departamentas 
pranešė, kad nutarta atnaujinti 
ginklų siuntimą į Viduriniuosius 
Rytus. Izraelis gaus lėktuvų ir 
arabų valstybės gaus atsarginių 
dalių savo turimiems Amerikos 
ginklams.

♦ JAV lėktuvai pirmą kartą 
puolė šiaurės Vietnamo karinį 
aerodromą 18 mylių nuo Hano
jaus. Priešo radijas tvirtina, 
kad buvo numušti 9 JAV lėktu
vai. Kovose prie Hanojaus bu
vo numuštas vienas Migas ir vie
nas buvo sužalotas.

♦ Izraelio ministeris Ebanas 
Washingtone pasakė kalbą, kur 
pabrėžė, kad Izraelis nesitrauks 
iš užimtų vietų, kol arabai nesi- 
sės su Izrae’iu prie bendro tai
kos derybų stalo.

♦ Bendrosios Europos Rinkos 
ministerių konferencijoje Pran
cūzija pastatė britų priėmimui 
žiaurias sąlygas. Reikalaujama, 
kad britai atsisakytų savo tarp
tautinio bankininko padėties ir 
kad nuvertintų savo piniginį vie
netą. Britanija tas sąlygas pil
dydama, turėtų sumokėti sko
lininkams apie 12 bilijonų dol.

♦ Rumunijos premjeras susi
tiko Vengrijoje su Pakistano 
prezidentu Khanu. Jie turėję 
ilgrf pasikalbėjimą.

Horizontas kiltų į viršų iš visų 
pusių. Atsirastų įvairių miražų, 
Veneros nakties pusėje spindu
liuotų violetinės spalvos spindu
liai, kylą iš cheminių reakcijų ir 
elektros prasiveržimų.

Egiptas pavartojo 
sovietų raketas

WASHINGTONAS. — Ameri
kos kariniai ekspertai nustatė, 
kad Izraelio laivą “Elath” nu
skandinusios Egipto raketos bu
vo sovietų gamybos “iš laivo į 
laivą” raketos “Styx”. Tokių 
raketų sovietai turi jau nuo 
1959 metų.

Tos raketos yra 20 pėdų ilgio, 
jos turi nedidelius sparnus, gali 
su 1,000 svarų sprogstamuoju 
užtaisu skristi iki 25 mylių. 
Egiptas gavo tų raketų 1962 
metais kartu su “Komar” klasės 
patruliavimo laivais, kurių Egip
tas turi tris. Kuba irgi gavo iš 
sovietų 12 tokių laivų.

Egiptas, spėjama turi ir di
desnių “Osa” klasės sovietų 160 
tonų laivų, kurie gali nešti ketu
rias “Styx” raketas. “Komar” 
laivai tėra 75 tonų ir teturi po 
vieną raketą.

Amerikoje abejojama ar so
vietų technikai padėjo tas ra
ketas iššauti. Egiptas per pen
kis metus turėjo pakankamai lai
ko pats išmokti vartoti tas ra
ketas.

Izraelio užsienio reikalų mi
nisteris Ebgnas lankėsi Wash
ingtone ir susitiko čia su vals
tybės sekretorium Rusku ir ki
tais pareigūnais. • Washingtonas 
pagyrė Izraelį už susilaikymą 
nuo keršto veiksmų. Valstybės 
departamente jaučiamas pasi
piktinimas Egipto elgesiu. Nors 
Izraelio laivas ir būtų buvęs te
ritoriniuose Egipto vandenyse, 
Egiptas neturėjęs be įspėjimo 
paleisti raketų. Ypač peiktinas 
Egipto elgesys iššaunant trečią 
ir ketvirtą raketą, kada po dvie
jų pirmųjų, Izraelio laivas buvo 
jau bejėgis ir pasviręs ant šono. 
Tos dvi paskutinės raketos tu
rėjusios tik vieną tikslą — pa
skandinti jau sužalotą laivą ir 
nužudyti kiek galima daugiau 
įgulos. Dvi paskutinės raketos 
sekė pirmąsias po pusantros va
landos .pertraukos.

PRINCETON, N. J. — Polici
ja suėmė 30 jaunuolių, kurie 
trukdė priėjimą į gynybos ana
lizavimo instituto įstaigą.

MASKVA. — Sovietai panei
gė, kad į Amerikos perbėgęs 
pulkininkas Jevgeny Runge bū
tų buvęs kariuomenės ar žvalgy
bos karininkas.

Dėl JAV konstitucijos 
pakeitimo

“Gwiazda Polama” rašo:
“šiuo metu 32 JAV valsty

bės yra priėmusios rezoliuciją, 
reikalaujančią, kad JAV Kon
gresas sušauktų konstitucinę 
konvenciją. Jei prie tų 32 vals
tybių prisidės dar 2, tad Kon
gresas turės paklusti tautos va
liai.

Kas verčia kai kurias valsty
bes reikalauti konstitucijos pa
keitimo? Juk galima ją papildy
ti naujomis pataisomis, kurios 
tiksliau pritaiko gyvenimui at
skirus paragrafus. Taip buvo 
iki šiol: dėl to 1787 metų kon
stitucija pailgėjo 26 pataisomis.

Prieš 220 metų įgyvendinta 
konstitucija suvaidino didžiau
sią vaidmenį amerikinės tautos 
pažangoje. Ji turėjo turėti ge
rus ideologinius ir juridinius pa
grindus, nes kitaip iš 13 kolonijų 
nebūtų įstengus sukurti tokį sti
prų valstybinį organizmą, jog 
mūsų kraštas iškilo į pasaulinių 
galybių priekį. Ar dėl to verta 
keisti konstituciją? Ar ne ge
riau būtų ją papildyti dar viena 
kita pataisa ?

Ne visiems amerikėnams pa
tinka konstitucijoje išreikšti 
principai. Vieni norį pašalinti 
teiginį, jog “visi amerikėnai yra 
lygūs teisės atžvilgiu. Jei šis 
principas būtų pašalintas, tad 
rasinė diskriminacija taptų to
kia pat legali, kaip Pietų Afri
koje ir Rodezijoje. Niekas ne
būtų baudžiamas už tai, kad 
restorane būtų atsisakoma neg
rui paduoti gabalą duonos ar 
stiklą kavos.

Dalis žmonių nepatenkinta 
kad valstybė atskirta nuo Baž
nyčios. Jei pasisektų tą prin
cipą pašalinti, tuokart parapijos 
galėtų reikalauti pašalpos iš val
stybės iždo savo grynai bažny
tiškiems reikalams. Be to, ga
lima būtų kongresmanus, sena
torius ir valstybių legislature! 
narius spausti, kad dal: laiko jie 

( skirtų pamaldoms, himnų giedo
jimui ir procesijoms, užuot ta
ręsis visuomenės reikalais.

Tokiose valstybėse kaip Ispa
nija ir Portugalija šios rūšies 
pareigos statomos pirmon vie-

• ton posėdžių atžvilgiu. Paga- 
i liau yra žmonių, kuriems, kiti 
l principai nepatinka. Jie kiek- 
I vieną progą panaudoja reikala
vimui konstituciją pakeisti. Tai 

, yra visokių rūšių beatnikai ir 
beatnikiški asmenys.

Km pan i ją, už konstitucijos 
pakeitimą varo senatorius Dirk- 
sen, respublikonų vadas senate, 
iš Illinois. Jo priešininkai, ku
rių tarpe yra senatorius Prox- 
mire iš Wiscpnsino, laikosi prin
cipo, jog neverta senos konstitu
cijos išmesti iš gyvenimo, -jei ja 
remdamasi tauta tiek daug nu
veikė.

Tiesa, naujoji konstitucija ga
li būti trumpesnė ir paprastes
nė, bet kas garantuos, jog ją re
daguojant nebus prieita prie rim
tų disonansų visuomenėje, nes

Senatorius Dirksenas, prista
tydamas savo projektą, pabrėžė, 
kad Amerikoje komunizmas da
rosi pavojinga jėga. Vyriausy
bei reikia įstatymų, kuriais pa
siremdamas ji galėtų su komu
nizmu kovoti.

Naujasis įstatymas turės pa
keisti 1950 metais paskelbtą 
saugumo aktą, kurį supančiojo 
savo sprendimais Vyriausias 
Teismas. Jis nusprendė, kad ak
to reikalavimas, kad komunistai 
registruotųsi valdžios įstaigose 
patys, yra nesuderinamas su 
konstitucija. Nė vienas komu
nistas neužsiregistravo ir jau 
keli metai Griaunamosios Veik
los Kontrolės taryba Washing
tone neturi ką, veikti.

Dabar svarstomas įstatymas 
nereikalautų, kad komunistai 
registruotųsi patys, bet pati ta
ryba svarstytų atskirus proku
roro jai pristatytus atvejus ir 
pati registruotų komunistų pa
vardes prokuratūroje. Apkal
tintiems komunistams pagal nau 
jąją įstatymą būtų daug sun
kiau kreiptis į teismus ir vil
kinti bylą ar kovoti teismuose 
prieš tarybos sprendimus.

Senate atsirado galvojančių, 
kad ir naujoji vidaus saugumo 
akto versija nesiderina su kon
stitucija. Prokuroras Clark pa
rašė senatoriui Dirksenui, kad 
jei jo projektas taps įstatymu, 
teisingumo departamentas jį 
bandys įgyvendinti. Nėra abe
jonių, kad komunistai pakels 
prieš šį įstatymą didelį triukš
mą.

Kor.gosukilėliai 
nesiruošia išvykti 
BUKAVU. — Kongo baltieji 

ramdyti kareiviai, sukilę prieš 
:ucs samdžiusią valdžią tebelai
ko Bukavu miestą ir apylinkes. 
Nors Raudonasis Kryžius buvo 
pažadėjęs ba1 tuosius išvežti, ta
čiau šie nenasitiki kaimyninių 
i uodų jų valstybių pažadais ir 
bijo padėti ginklus.

Kongo kariuomenė puola su
kilėlius. kurių dar yra apie 130 
vyrų. Be baltųjų, Kongo kariuo
menei priešinasi su baltaisiais 
susidėję apie 000 katangiečių 
kareivių, kuriems vadovauja 
Kongo kariuomenės pulkininkas 
Leonard Monga.

Katangiečiams buvo pasiūly
ta išvažiuoti į Centralinę Afri
kos respubliką, tačiau jie bijo, 
kad jų neišduotų Kongo valdžiai. 
Sukilėliai pasidarė prie Bukavu 
miesto nedidelį aerodromą, kur 
’ėktuvai jiems atveža ginklų ir 
.kitų reikmenų.

MASKVA. — Sovietų spauda 
rašo, kad Egipto nuskandintas 
Izraelio laivas bus žydams gera 
pamoka neerzinti arabų.

ekstremistiškai nusiteikusios 
grupės stengsis pasinaudoti si
tuacija ir. sunaikinti gražius 
principus, kurie yra pionierių iš
reikšti prieš 220 metų ir į jų 
vietą įvesti neapykantą, netole
ranciją ir tamsumą”. J. G.
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NOW AT SOLTIS

See New RCA Victor Color TV
® with Automatic Fine Tuning (AFT) Q

The Arrow
AM Table Radio, Model RGA12Y
Fine reception at a budget price, with high- 
efficiency 4" speaker, RCA solid 
copper circuits and built-in loop 
antenna. Attractive cabinet In Polar
White suits any room.

The Goliath
"Powerlift” Portable Radio, Model RHH12E
The Goliath offers amazing station-pulling power 
and clarity, with built-in ferrite rod antenna, 
Automatic Volume Control and 
"Golden Throat” tone. Complete 
with "Personal Sound” earphone, 
battery and carrying case.

models in the ad.

BIG 23" DIAG. COLOR PICTURE
This decorator lowboy features automatic fine tun
ing—electronically locks VHF and UHF channels in 
tune, gives you the best possible picture fine tuning 
without guesswork. Up front is a big rectangular 
Super Bright Hi-Lite Color Tube for the most vivid 
color picture ever from RCA Victor. Powerful New 
Vista VHF and Solid State UHF tuners combine with 
25,000-volt chassis to deliver sharp, clean pictures. 
Automatic chroma control keeps color intensity con
stant. RCA Automatic Color Purifier "cancels” mag
netism that might cause picture impurities. Two 6" 
oval duo-cone speakers.

The Glendale
Console Black and White TV, Model CJ343 
22" picture measured diagonally (282 sq. in. 
picture)
VHF and UHF tuners with built-in antennas 
assure unsurpassed reception. Rectangular pic
ture tube provides sharp, clear pictures, and 
extended-range speaker delivers static-free 
sound. RCA solid copper circuits give space age 
dependability. Attractive cabinet, 
with woodgrain finishes of Nat
ural Walnut, beautifies any 
setting.

When you're first in Color TV, there's got to be a reason.

New Low Price for Remote Control Color

RCA VICTOR n
IMER SALE

RCA VICTOR TABLE MODEL 
WITH "WIRELESS WIZARD" 

REMOTE CONTROL
Armchair tuning ease. "Wireless Wizard” remote con
trol with RCAsolid integrated circuit amplification lets 
you change VHF channels, tune "tint" and "color,” 
adjust volume, turn TV off and back on, even turn 
power completely off. One UHF channel may also be 
tuned remotely. 24,000-volt chassis. New Vista VHF, 
Solid State UHF tuners. 4" duo-cone speaker.

1. The Campobello
Console Stereo, Model VHT61W
Solid state stereo amplifier provides 120 watts 
peak power, 3&- to ‘ 20.00Q cps frequency 
response. Eight speakers, Ultra-sensitive FM-AM 
and FM stereo -radio and Studiomatic tecord 
changer. Tone arm features diamond stylus. 
Vertical record storage area has lv NEW LOW 
handy center lift lid. Available in PRICE 
Danish-style cabinet of Walnut 
veneers and selected hardwoods.

with 5 FREE stereo records

COME IN TODAY! Ter"5

2. The Fashionette
Portable Black and White TV, Model AJ089 
18" picture measured diagonally (172 sq. in. 
picture)
Combines "go-go” portability with exceptional 
performance. Built-in VHF and UHF antennas 
pull in all channels. Rectangular picture tube 
provides sharp pictures, spar
kling detail. Finishes of Antique 
Olive/Pewter Metallic or Klondike 
Gold/Pewter Metallic.

with FREE Roll About Stand

3. The Magician
Swingline Portable Stereo, Model VHP30
Twin speaker enclosures swing out, precision 
Studiomatic changer swings down, for stereo in 
a jiffy. Speakers can be separated up to 16 feet 
for maximum stereo effect. Solid _ 
state stereo amplifier provides 
instant warm-up, utmost depend
ability. Cabinet in Alabaster or Dark 
Mineral Gray.

with FREE Roll About
Stand and 3 stereo records

4. The Timester
Clock Radio, Model RHD10Y
Our lowest-priced clock radio. Wakes you to 
music with full-bodied "Golden Throat” tone. 
RCA solid copper circuits assure 
greater dependability. Built-in loop 
antenna. Rugged cabinet in Ice
berg White, fits any decor.

5‘. The Music Box
FM-AM Table Radio, Model RHC1*.
Automatic Frequency Control locks static-free 
FM stations on target. Built-in FM antennas pull 
in stations strong and clear. Powerful 4" speaker 
delivers dramatic "Golden Throat” 
sound. Rugged Polar White 
cabinet.

6. Battery Tape Recorder,
Model YHS12E,
Portable two-track, two-speed recorder weighs 
under 5 lbs. Operates on four "C" batteries, with 
easy-to-use push button controls. Comes with 
"Personal Sound” earphones, 3" reel of tape, 
mike and batteries.

OPEN MONDAY AND

2647 WEST 51st STREET
Tel. 434-6300

THURSDAY EVENINGS
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 34 (171)

Nijolės Jankutės dovana jauniesiems:

‘KAIP ALGIUKAS VĖJO IEŠKOJO”
Lietuviški vaizdai modernioje aplinkoje

Skautininke Nijolė Jankutė-Užubalienė vėl pradžiugino mūsų 
mažuosius. Rašytoja pas juos atėjo su nauja jau trečia knyga, 
lai yra didelė dovana šioje vaikų literatūros tuštumoje.

GRAŽIAJAME RAKO STOVYKLAVIETĖS EŽERE

Valčių Įgulos laukia išplaukimo ženklo. Ant liepto burlaivį "Vėtrą" laiko ps. V. Rupins- 
kas, stovi valtininkas Pranas Skvirblys.

KENOSHA-RACINE, WIS.
' Įvairios žinutės

Spalio 17 d. p. Petrušaičių bu
te įvyko vietos LB valdybos po
sėdis. Buvo aptarti lietuvių mo
kyklos ir artėjančio koncerto rei
kalai. Iš LB kasos mokyklai pa
skyrė $100. Taip pat įsteigė 
jaunimui grožinės literatūros 
knygynėlį, kuris perduotas mo
kyklos vedėjos p. Faukštelienės 
globai. Knygynėlis bus papildo
mas išleidžiamomis naujomis

vos kariuomenės Šventės minėji
mą rengia lapkričio mėn. 19 d.

Ponai Dr. V. T. Balčiūnai va
dovauja lietuviams tarptautinia
me valgių pasirodyme. Pasirody
mas įvyks MiRvaukėje, Wis., 
lapkričio 17-18 dienomis. Keno- 
shos menininkai ir valgių ga
mintojai tam smarkiai ruošiasi. 
Racine sesės šaulės tenai turės 
savo pasirodymą.

Ponai B. J. Jarai ir Aurelija
knygomis vaikams. Jis yra LB Paukštelienė išleido vaikams 
nuosavybė. i dainų ir pasakų plokštelę. Plokš-

Norint į koncertą patraukti pelės turinys labai gražus, tai 
daugiau žmonių, įėjimo kaina , manoma, kad/mažųjų bus labai 
nustatytą nedidelė: $2 suaugu- ! mėgiamas.
siems ir $1 moksleiviams. Kon- ■
certas įvyks ponų Danų salėje, 
lapkričio 12 d., 3 vai. p. p. Pro
gramą išpildys žymieji solistai: 
.1. Vaznelis ir D. Stankaitytė. Po 
koncerto bus šokiai ir veiks ba-

Jonas Dešrys dalyvauja pa
sauliečių katalikų suvažiavime 
Romoje. Jis vietinėje spaudoje 
yra aktyvus kovotojas prieš ko
munizmą. B. J-ka

Rašytoja
s. Nijolė Jankutė - Užubalienė

Aukščiau buvo išleisti jos “že- 
brinko nuotykiai miške” ir “Da
nutė stovyklauja”. Jie yra vien
tisi kūrinėliai. Dabar išėjo 10- 
ties apsakymėlių — pasakų kny
gutė “Kaip Algiukas vėjo ieško
jo”. Teko patirti, kad anksty r 
vėsnius Jankutės kūrinėlius vai
kai priėmė su dideliu džiaugsmu 
ir kai kurie juos skaitė po kelis 
kartus. Tenka manyti, kad ir 
naujai pasirodžiusi knygutė vai
kuose ras panašų susidomėjimą.

Nijolės Jankutės kūrinėliai pa
sižymi mažųjų gyvenimo pažini
mu ir jų nuotaikų supratimu. 
Savo kūryboje ji motinišku 
įžvalgumu vaizduoja vaikų pa
saulį.

Dauguma šio leidinėlio apsa
kymėlių’
sukurta pagal šių laikų vakių 

gyvenamą aplinką
Pavyzdžiui, pirmoj pasakoj 

Algiukas su tėtės pagalba jSasi- 
dirba aitvarą. Aitvaras gražus, 
net su išpieštomis akimis — 
kaip gyvas. Dabar nekantriai 
laukia vėjo. Bet vėjo kaip nėra, 
taip nėra. Pagaliau aitvaras pa
kviečia Algiuką paskraidyti. Jie 
pakyla ir žemai mato miestus su 
jų žiburiais, medžius, milžiną 
lietų ir vėją. Pagaliau: “Aja- 
jai”! — sukliko berniukas, pa
leido aitvaro uodegą ir ėmė 
kristi. Krito, krito, kažkur at
simušė ir... pabudo.

Visose pasakose gausu gam
tos reiškinių ir gyvų jos atsto
vų. Per pasakas praeina: drie
žai, varlės, ežys, gandras, meš
kiukas, voveraitė, višta, triušis, 
žiogas ir t. t. Be abejo visa tai 
gamtos aplinkoje plečia vaikų 
akiratį. Žinoma, ir klausimų 
juose sukelia begales, kuriuos jie 
turės išspręsti su suaugusių pa
galba.

Kai kurios pasakėlės turi le
gendinį pobūdį. Pasakoj “Mar
gučiai” — kaip atsirado Vely

PAKELIANT VĖLIAVĄ VASARIO 16 D. GIMNAZIJOJE

Saliutuoja skautai P. Veršelis ir A. ^Pauliukevičius ir skautė 
V. Paulikaitė.

kų Bobutė — Velykė. Gi pasa
koj “Blynų karalius” — kaip 
žmonėse paplito juoda duona.
Per kūrinėlius eina ir švelniai 

pamokanti mintis
Pasakoj “Triratukas” Vytu

kas, pasiskolinęs Aldutės trira
tuką, pridaro jai daug nemalo
numų. Po visko Aldutė taip pra
byla į triratuką:

— Nepyk ant Vytuko. Jis nė
ra toks blogas. Jis tik nori su 
mumis draugauti, bet nemoka.

Apsakymėlyje “Aldutės ba
lionas” pasakojama, kaip Aldu
tė, važiuodama automobiliu, pro 
langą iškišo gražų balioną, o jį 
pagriebę? vėjas nunešė. Po to

"PERKŪNAS" JAU ATSISĖDO ŽIEMOTI
Vasarą 22 kartus išraižė Michigano ežero bangas

Trys buriavimo sezonai prabėgo lyg trys saulėtos dienos. 
Rodos dar taip neseniai Chicagos “Prez. Smetonos” jūrų budžiai 
Grant parko uoste krikštijo Star klasės burinę jachtą “Perkūną” 
ir iškėlė ant jos aukšto stiebo jūrų skautų vimpilą. Tai buvo 
1965 m. vasarą.
Tris vasaras nupūtė Michigano 
ęžeru stiprūs Chicagos vėjai, 

nešiodami “Perkūną” ant bal
tagalvių bangų. Nedrąsūs buvo 
pirmieji “Perkūno” kapitonų 
ėjimai nuo buojos per šimtais lai
vų nusėtą uostą,, darant zigza
gus su didžiule Star klasės bure. 
Daug kartų prie gero vėjo “Per
kūnas” lyg strėlė lakstė tarp ki
tų laivų, įgulai praradus žadą, ir 
kapitonų rankos vis mikliau su
ko vairolazdę uosto ribose, kol,, 
išėjus už vartų Jaunoji karta — 
jūrų skautai perimdavo vairo
lazdę buriavimo praktikai at
likti. Per tris metus laimė ly
dėjo “Perkūną”. Niekad jam 
neteko “atsiremti” į kitus, ir 
kiti jo neužkliudė.

Spalio 14 d. ryto vėjelis leng
vai judino medžių lapus, kai uos
te

“Perkūnas” paskutinį kartą 
šiemet pakėlė bures.

— Arūnai, pasiruošk nuėjimui 
nuo^ buojos, — pritraukęs džibo 
šotą, didžburei plevenant, vai
ravo šios kelionės kapitonas j. 
s. B. Juodelis.

Vėjas jachtą pasuko šonu.
— Atkabink!
Pritrauktas didžburės šotas 

pakinkė vėją į darbą ir, iš pas
kos šokinėjant dingei, “Perkū
nas” pasuko į pietus, kur Jack- 
son Parko uoste prie keltuvų 

Aldutė bijojo net mažąjį pirš
čiuką pro langą iškišti.

Visi apsakymėliai skirti pa
tiems mažiausiems lietuviškos 
knygos skaitytojams. Leidinėlį 
meniškomis, spalvotomis ilius
tracijomis papuošė V. Varanec- 
kaitė-Aleknavičienė. Išleista 2,- 
000 egzempliorių. Būtų labai 
nuskriausti tie vaikai, kurie šios 
knygutės negautų.

Suredagavo ir išleido. Nekal
tai Pradėtosios Marijos seserys 
Putname. Spaudė Morkūno 
spaustuvė Chicagoje, 1967. Kny
gutė 60 puslapių; puskiečiai di
desnio formato viršeliai; kaina 
nepažymėta. P. Venclova 

laukė priekaba ir budžių įgulos 
vadas v. v. B. Kuntsmanas.

Švelnus pietų vėjas glostė ra
mų ežero paviršių, ir likusiam 
uoste dvi stambios jachtos kėlė 
Genuos bures.

— Ach, kad buriavimo sezo
nas Chicagoje būtų pora mėne
sių ilgesnis, — širdo' brolis Arū
nas ant taip greit prabėgusios 
vasaros.

— Gal kelsimės į Floridą ar 
Californiją? m- šypsojosi brolis 
Juodelis, perduodamas vairolaz
dę kitam navigatoriui.

— Kažin ? Pertoli bus plaukti 
į V tautinę stovyklą.

Išlipimo uoste ranka mojuoja 
brolis įgulos vadas. Apsukęs ra
tą “Perkūnas” sustoja prie kel
tuvų krantinės, šuoliais žemyn 
lekia burės. Atsipalaiduoja Sta
ges ir vantai, ir stiebas pakyla į- 
orą. Greit į orą, pakyla ir pats 
“Perkūnas” ir nepatenkintas at
sisėda žiemoti ant keturių ratų.

Jubiliejinių LSB jūrų skautų 
metų
buriavimo sezonas Chicagoje 

baigtas.
Prabėgusi vasara buvo labai 

darbinga. Išplaukta 22 kartus, 
ir tai davė virš 80 valandų bu
riavimo praktikos. Tunto sto
vykloje L.K. Algimanto laivo 
burlaivis “Vėtra” suteikė apie 
60 valandų buriavimo praktikos. 
Sezono metu “Perkūną” vedė v. 
v. R. Kunstmanas, j. s. Br. Juo
delis ir v. v. dr. J. Anysas. Bu
riavimo praktiką atliko jūrų 
skautės, budys A. Petrauskas 
ir Algimanto laivo j ūrų skautai: 
B. Skvirblys, R. Ramanauskas, 
P. Skvirblys, Rb. Ramanauskas, 
V. Endriulaitis, A. Regis, G. Če
pėnas, A. Brinką, A. Jonušas ir 
kiti, o taip pat ir laivo vadas 
ps. A. Alčiauskas. K. Naras

IŠ KRONIKOS
★ Stovime ant Sukaktuvinių 

Metų slenksčio. Kitą savaitę, 
lapkričio 1 d., prasideda 50-ieji 
Liet. Skautų S-gos Sukaktuvi
niai Metai, kurie LSS Pirmi jos 
nutarimu bus švenčiami ligi kitų 
metų lapkričio 1 d. Sukaktuvi
niais Metais numatomos trys 

ypatingos sueigos ir Tautinė 
Stovykla, kad Lietuvos valsty
bės ir lietuvių skautybės su
kaktis būtų tinkamai paminė
ta, kad dabarties uždaviniai bū
tų giliau įsisąmoninti ir kad tvir
čiau būtų užsimota ateities ryž
tams. Pirmoji ypatingoji suei
ga — pradinė sueiga, apie lap
kričio 1 d. Aptroji — tėvynės, 
apie vasario 16j ir trečioji — 
sukaktuvinė, apie 1968 lapkri
čio 1 d. Kiekvienas vienetas ir 
vietovė stengiasi pagal savo są
lygas išgyventi Sukaktuvinių 
Metų programą. Sukaktuvinių 
metų ypatingųjų sueigų plane
lius vienetai ir vietovės pritaiko, 
išlaikydami kiekvienos sueigos 
savitą turinį, nuotaiką ir tikslus, 
ir praturtindami rėmus savu įna
šu pągal vietos pajėgumą.

★ Keičiasi “Lituanicos” tunto 
vadovybė. Skautininkas Jonas 
Paronis, aktyvus skautas nuo 
1933 metų, yra pakviestas nau
juoju Chicagos Lituanicos tun- 
tininku. Jo pavaduotoju bus s. 
v. Regimantas Vedegys. Oficia
lus pareigų perdavimas įvyks se
kančioje tunto sueigoje lapkričio 
5 d. Praėjusioje dvejų metų ka
dencijoje Lituanicai vadovavo 
ps. Modestas Jakaitis, pavad. — 
ps. Liudas Ramanauskas.

★ Vadovų ir talkininkų pager
bimas. Lituanicos tėvų komite
tai, kuriems ilgus metus vado
vauja p. D. Kurauskienė, šį šeš
tadienį Vyčių salėje ruęšia tun
to ir praėjusios stovyklos va
dovų bei talkininkų pagerbimą. 
Lituanica šią vasarą pravedė 
bene geriausiai pavykusią, tunto 
vasaros stovyklą, kurioje mūsų 
jaunimas sveikoje miško aplin
koje praleido dvi smagias ir nuo
tykingas savaites.

★ Svečiai iš New Yorko. At
lanto rajono skautininke D. Sie- 
maškienė su vyru praėjusią sa
vaitę buvojo Chicagoje, kur ap
lankė visą eilę Chicagos ir sese
rijos vadovių. Sesė Siemaškie- 
nė — aktyvi Atlanto Rajono va
di jos narė, o p. L. Siemaška yra 
daug pasidarbavęs, įsigyjant ra
jono skautų stovyklavietę.

★ Laivas žiemai turės du buk
lus. Smarkiai augant Chicagos 
“Lituanicos” tunto L. K. Algi
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metinius dividendus

investavimo sąskaitoms f
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________________________;

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 5’/4%.

Universal Investment 
Shears ĄffAim*

F I Visos sąskaitos iki $15,000.00
L^apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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manto laivo jūrų skautų skai
čiui, sueigoms naudojama klasė 
jau pavasarį pasidarė perankšta. 
Didesnių patalpų negalint gauti 
Jaunimo Centre, teko ieškoti pa
pildomų patalpų “požemyje” — 
namų rūsiuose, ši galimybė at
sirado j. s. Br. Juodeliui per va
sarą atremontavus namo rūsį 
ir ją pritaikius jūrų skautų bū- 
klo reikalams. Naujo jūrų skau
tų b ūkio atidarymas įvyko spa
lio 15 d., dalyvaujant L. K. Al
gimanto laivui, budžių įgulos 
vadui v. v. R. Kunsmanui, tun- 
tininkui ps. M. Jakaičiui ir LSB 
jūrų skautų skyr. ved. j. s. Br. 
Juodeliui, šia proga buvo pa
reikšta eilė sveikinimų, pama
tytos skaidrės iš LSB jūrų skau
tų jubiliejinės 35 m. stovyklos 
bei kitų stovyklų ir baidarių iš
kylos. “Prez. Smetonos” jūrų bu
džių įgula jūrų skautus pavaiši
no už gerą darbą varžybų šven
tėje. Naujasis būklas j. s. B. 
Juodelis namuose ir klasė Jauni
mo Centre sekmadieniais bus 
naudojama sueigoms, 38 narius 
turintį Algimanto laivą dalinant 
į 2 grupes.

★ Išlaikė jachtos vado egza
minus. Jūrų budys v. v. R. 
Kunstmanas rugsėjo mėn. 18 d. 
išlaikė* vidaus vandenų jachtos 
vado III eilės egzaminus.

★ Arūnas Petrauskas — nau
jas jūrų budys. Yra sunkus ir 
ilgas kelias atliekant Brolijos 
jūrų budžių įžodžio pasiruošimo 
sąlygas. Gal todėl visais laikais 
tik mažas jūrų skautų skaičius 
yra priėję jūrų budžio įžodį. Chi
cagos “Prez. Smetonos” jūrų bu
džių įgula buriavimo sezono pa
baigtuvių išvakarėmis spalio 13 
d. naktį į savo tvirtą grandį 
įjungė naują jūrų budį Arūną 
Petrauską\ kuris ant “Perkūno” 
jachtos davė jūrų budžio įžodį. 
Įžodyje dalyvavo ir dalis įgulos 
narių, kurį, mirksint simboli
niam, Klaipėdos uosto “švytu
riui”, pravedė LSB jūrų skautų 
skyr. ved. j. s. Br. Juodelis.

Žmona: Ką dar galėčiau pada
ryti, kad mūsų namui daugiau 
jaukumo pridavus?

Vyras: Ko mažiausiai pati būk 
namie.

ras bei bufetas.
♦

VI. Vicinas gražiai pasidarba
vo Lietuvių Fondo reikalams. Jis 
čia surado 8 šimtininkus. VI. 
Vicinas yra veiklus tautietis. 
Jis yra šių organizacijų valdybų 
narys: LB, Kęsutčio šaulių kuo
pos, Tėvynės mylėtojų kuopos, 
Alto Racine skyriaus ir LF įga
liotinis.

Agota žižminskaitė, įamžin
dama Lietuvoj žuvusį brolio sū
nų Kazį, į LF įnešė $109. Marija 
Kseckauskienė įnešė $20. Ji pa
sižadėjo į LF įnešti ligi $100. LF 
narių skaičius jau artėja prie 50. 
Jų sąrašai bus paskelbti metų 
pabaigoje. Tai vis žmonės lie
tuviškiems reikalams turintieji 
jautrias širdis.

♦

Kęstučio šaulių kuopa, Lietu-

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turima išdirbtu reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lenty ir namams materiolp.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Kas norėtų pasėdėti 
tokiame kalėjime?

Australija prie Sydnėjaus 
pastatė 3 aukštų 221 celių ka
lėjimą, kurio kiekvienos celės 
dideli langai išeina į okeano 
pusę, kiekvienai celei įrengia 
radio muzika, lovos su minkš
tais matracais, stalas, fotelis, 
nuosavas tualetas. užrakina
ma spinta ir mygtukas sargui 
pašaukti. Valgomieji kamba- 
riai visuose aukštuose aprū
pinti televizija, kurios kali
niai gali žiūrėti valgydami pus
ryčius, pietus ir vakarienę.

Bet tas kalėjimas yra pasta
tytas tik tebelaukiantiems teis
mo suimtiesiems. Nuteisus 
jie perkeliami į didelį, 19 šimt
mečio statybos, seną kalėjimą.
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Neatsakomingi žmonės
Nevisi gali dirbti atsakomingą darbą. Nevisi tinka 

tokiam darbui. Yra žmonių, kurie jaučiasi patenkinti, 
jei gali kokią išdaigą iškrėsti. Jiems nuobodu ir nemalo
nu įsipareigoti ir atsakomingą darbą dirbti.

Tokiu neatsakomingu žmogumi yra vienas New Yor- 
ko senis, apie Susivienijimą Lietuvių Amerikoje pasklei
dęs melagingų ir nešvankių žinių. Kanadoje leidžiamo
je ‘‘N. Lieuvoje” šių metų spalio 11 d. Senas Narys para
šė labai nerimtą straipsnį. Jis pasirašo Senas Narys, bet 
iš rašinio matyti, kad jis ne senas SLA narys, bet nese
niai į šią organizaciją įstojęs. Jeigu jis būtų senas SLA 
narys, tai tokių tvirtinimų negalėtų daryti. Minėtame 
numeryje, be kitų dalykų, jis rašo:

“O kas tikrina Susivienijimo išlaidas? Jokios pe
riodiškos revizijos nėra! Kai buvusis sekretorius mirė 
1961 metais, tai po jo mirties vadovybė samdė pašali
nį knygų tikrintoją už nemažą kainą, kad prižiūrėjus 
knygas dėl netikslumų. Pasirodo — rimtas reikalas, 
kad būtų periodiška revizija. Kodėl vadovybė nenori 
revizijos V\

Šitokį tvirtinimą gali padaryti tiktai naujas narys. 
Nei vienas senas narys negalėtų tvirtinti, kad vadovybė 
revizijos nenori. Kiek mums žinoma, dabartinėje SLA 
vadovybėje nėra nei vieno pareigūno, kuris, reikalui at r 
siradus, nenorėtų revizijos. Nei vienas revizijos nebijo. 
Jos nebijo, nes nei vienas SLA turto nepasisavino, neiš
eikvojo ir nenusuko. Visi yra atsakomingi žmonės. Visi 
ilgus metus dirbo visuomeninį darbą.

Kiekvienas senas SLA narys žino, kad didžiausios 
ir galingiausios mūsų fraternalinės organizacijos turto 
administravimas taip sutvarkytas, kad ne taip jau leng
va prie jo prieiti, o dar sunkiau jį eikvoti. Buvo laiko
tarpis, kai administracijoje buvo plyšių ir atsirado nuos
tolių, bet tie plyšiai prieš dešimtmečius užkamšyti ir 
pravesti patvarkymai, kurie turto eikvojimą sustabdo.

Senas Narys matyti nežino, kad pačioje Pildomoje 
Taryboje yra iždo globėjai. Jam iždo globėjų pareigos 
gali būti nesuprantamos. Bet kiekvienas senas šios or
ganizacijos narys žino, kad iždo globėjai ne vien posė
džiuose sėdi, kai nutarimai formuluojami, t bet taip pat 
tikrina iždą. Jie daboja, kad bereikalingai nebūtų iš
leistas nė vienas SLA centas. Jeigu iždo globėjai būtų 
pavadinti revizoriais, tai minėto straipsnio autorius ne
būtų rašęs. Iždo globėjai yra organizacijos renkami re-

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu. 

Gudiįa iki Alytaus
Lietuva kuo, kuo, bet jau ge

rais kaimynais tai tikrai negali 
pasigirti. Per šimtus metų iš va
karų, kaip alkanas vilkas grūdosi 
į rytus vokietis. Rytuose — kru
vinais žandais meška — rusas, 
o pietuose — klastinga, lyg gy
vatė, Lenkija.

Kada didieji mūsų kunigaikš
čiai vanojo šonus rusams ar to
toriams tai tokioje Gudijoje tik 
žirgų pasigirdyti sustodavo — 
nelaikydavo gudų nei draugais, 
nei priešais, šimtmečius pa
vergta gudų tauta tik duokles 
mokėti ir kitų klausyti tesugebė
davo. Mūsų kunigaikščių val
džia Gudijoje, kada jie “multo- 
rum Ruthenorum” karaliais bū
davo, kada dar Algirdas skelb
davo, kad “omnis Russia debet 
ad Litwinos simiplicater pertine- 
re” — visa Rusija turi Lietuvai 
priklausyti — paliko dabarčiai 
nemalonų palikimą,. Čikagoje 
šiomis dienomis kartu su kito
mis tautybėmis Navy Pier meti
nėje parodoje dalyvavo ir gudai 
— tie, dabar Lietuvoje vadina
mi, baltarusiai. Negana, kad jie 
Vytį nuleista uodega turi pasi
kabinę, bet iškabino ir nema
žą žemėlapį, kuris menamai ro
do Gudijos galingą, didžiulę vals
tybę. Ką jau ten, Vilnius ar 
Trakai! Lietuvos žemės iki pat 
Alytaus Gudijai priskirtos. Kur 
pasibaigia Gudija, ten prasideda 
jau Vokietija, — lietuvių kaip 
nebūta!...

Bolševikams tokie dalykai la
bai prie širdies. Kai tik pasirodo 
kur ginčai dėl Vilniaus ar Klai

vizoriai. Jie turi paruošti seimui pranešimą apie frater- 
nalės organizacijos turtą. Tokiais SLA revizoriais dabar 
yra adv. Steponas Briedis ir Josephine Mileriūtė.

Be jau minėtų dviejų iždo globėjų — revizorių, Su
sivienijimo vadovybė samdo auditorių turto knygoms 
tikrinti. Tas auditorius patikrina visas pajamas bei išlai
das. Jeigu jis rastų ką netvarkoje, tai informuotų ati
tinkamus valstybės pareigūnus, kurie tuojau pasiųstų 
valstybinius revizorius. Susivienijimas savo narius ap
draudžia, bet jis savo keliu taip pat yra apsidraudęs di
delėse ir rimtose apdraudos bendrovėse. Tų bendrovių* 
atstovai tikrina Susivienijimo turtą. Be to, apdraudos 
reikalus prižiūrintieji valstybės pareigūnai tikrina SLA 
pajamas, išlaidas ir visą turtą.

Senas Narys, ruošdamas savo straipsnį spaudai, 
bandė Susivienijimui Lietuvių Amerikoje pakenkti. Mes
damas nepagrįstus kaltinimus, jis norėjo palaužti lietu
vių daugumos pasitikėjimą gražiai reikalus tvarkančia 
organizacija. Jeigu jis nebendradarbiauja su lietuvių 
tautos priešais, tai geriausiu atveju jis yra neatsakomin- 
gas žmogus. Turėtų pirma reikalą ištirti, o vėliau vie
šumon kelti kaltinimus. Kaltinti be pagrindo — tai 
šmeižti.

pėdos, tuoj jie giriasi — “tik 
mes, maskoliai išgelbėjome jus 
lietuvius nuo kaimynų, tik mes 
jūsų žemes grąžinome, tik mes 
jūsų draugai”—

Apsaugok, Perkūne, mus že- 
maitėlius nuo tokių draugų!

Nenauji keliai
'Kažkodėl jaunesnioji karta vi

sais laikais galvodavo ir galvoja, 
kad pasaulis tik su ja prasidėjo. 
Paimamos senos idėjos, pavadi
namos nauju vardu ir pristato
mos naujutelaitėmis. Santaros- 
Šviesos suvažiavimą “Mūsų 
žingsniuose” aprašydamas, gal, 
netoks jau grynas jaunuolis J. 
V. sako, kad suvažiavimas pasi
sakė “už tai, kas darytina pa
laikant ryšius su lietuviais kraš
te, remiantis demokratiniais 
tautinio sąmoningumo princi
pais ir pavienių lietuvių išminti
mi ir intelektu”.

Taigi, atsirado jau “demokra
tinis sąmoningumas”. Prieš jį, 
tur būt, pastątysirtie “kolekty
vinį sąmoningumą” ar “autękra- 
tinį sąmoningumą” ?...

Tie žonglieriavimai gražiais 
žodžiais klausimo, žinoma, neiš
sprendžia. Tik norėtųsi prisi
kabinti prie suvažiavimo apra
šymo antraštės “Nauji keliai iš
eivijos kryžkelėse”. Kokie nau
ji?-v

Jau prieš dešimtį metų J. Ci
cėnas Naujienose (1958.1.25) na
grinėjo klausimą, kaip emigran
tams priimti pakitimus, kurie 
vyksta okupuotame krašte, kaip 
vertinti mūsų tautos kamieno 

evoliuciją, kaip analizuoti te
nykščių lietuvių tylią kovą prieš 
svetimas įtakas. Klausimas ne
naujas. Panašiais klausimais ra
šė ir Marija žičkutė Naujienų 
1958 m. sausio 11 d. numeryje.

Nebenaujas ir “Mūsų žings
nių” straipsniuose atsiradęs 
įprotis rašyti “kovotojus už lais
vę” ar “patriotus” kabutėse, šu- 
laitis Vienybėje jau daug metų 
tai daro, šūkis "“Veidu į Lietu
vą” irgi nenaujas. Jį dar prof. 
•S. Kairys vartodavo.

Naujas būtų gal tik tas be
kraštis užsidegimas praryti tą 
“kultūrinių ryšių su užsienio lie
tuviais komiteto” kabliuką, jo 
nepauosčius. Naujas yra tik tas 
beribis didžiagalviškumas ir įsi
vaizdavimas, kad emigranto už
davinys yra “išlaikyti lietuvybę 
okupuotoje Lietuvoje”, kaip ra
šo J. V.; ar reikalingumas pati
kėti “kiekvienam išmintingam 
lietuviui veikti taip, kad būtų 
naudingiausia tiek užjūriuose 
tiek okupuotoje Lietuvoje gyve
nantiems”. “Kiekvieno išmin
tingo” sąvoka yra gan paini. 
Okupantui ir jo prievaizdonis 
daugiausia ir rūpi, kad iš orga
nizuotos, vieningos kovos už 
jungo numetimą atsirastų tik 
keli tūkstantėliai pavienių iš
mintingųjų, kurie po vieną ir 
po du sukristų į okupanto bučių.

Nuviltųjų ašaros
Nėra skaudesnio dalyko, kaip 

nusivilti savaisiais. Graudu bu
vo net ir pašalaičiui'žiūrėti, kaip 
vienas po kito ėjo prie mikrofo
no lietuviai pasiskųsti Kazimie- 
rinėse kapinėse įvestais naujais 
patvarkymais. Tai įvyko praėju
sį sekmadienį LB komiteto su
šauktame susirinkime kalbant 
apie lietuvių katalikų teises sa
vose katalikiškose kapinėse. Ir 
tie žmonės, kurie pakartusiu, 
virpančia balsu, pasakojo apie 
daromas neteisybes; moterėlės, 
kurios ašaros slėpdamos, gal pir
mą kartą išėjusios viešai kalbė
ti, liejo savo tautiečiams širdies 
kartėlį, — tai nebuvo kokie baž
nyčios priešai. Priešingai, dau
guma visą gyvenimą, giliai tikin
tieji, nemažai pinigų ir vilčių ati
davę tikėjimui.

Susirinkimas pasižymėjo spon
taniškumu ir jautrumu. Kaip 
gaila, kad tame gausiame susi
rinkime nebuvo tų, kuriems tie 
kartūs žodžiai ir tos ašaros bu
vo skirtos. Kur buvo tie ku
riems pasakyta palikti kaimenę 
ir eiti ieškoti vienos paklydu
sios avies? šiandien jiems sen
timentai — sentimentais, o po
zicija ir biznis — bizniu. Negi 
pykinsi vyresnybę dėl kokių ten 
kapinių...

Klausimas: Ar žinote, kur 900 
svarų gorila miega?

Atsakymas: Kur tik nori.

Melrose Parkas
Sukąktis ir kultūrinis vakaras

Melrose Parko Lituanislinė 
mokykla švenčia 15-kos metų 
gyvavimo sukaktį. L. Bend
ruomenė ir Lituanistines mo
kyklos tėvų komitetas susitarė 
sukaktį atžymėti kultūriniu 
vakaru-baliumi. Pasiruošimas 
vyksta pilnu įsibėgėjimu. Po
nių būrys sušilusios -dirba. Jos 
gamina baliui maistą, kuris 
patenkins ir labiausiai išlepin
tą svečių skonį. Bus ir įvairių 
gėrimų. Meninę programą iš
pildys solistė Janina šalnienė 
ir vietos jaunieji pianistai. 
Šokiams gros L. Bichnevičiaus 
orkestras. Vakaras įvyksta 
lapkričio mėn. 4 d., Eagle Hall, 
145 Broadway (19 gatvė). 
Prasidės punktualiai 7:30 vai. 
vakare. Svečiai prašomi nesi- 
vėhioti.

Bendruomenės valdyba, tė
vų komitetas, mokytojai ir mo
kiniai nuoširdžiai kviečia vi
suomenę vakare - baliuje da-» 
lyvauti. Pelnas skiriamas Li
tuanistinės mokyklos išlaiky
mui.

Lietuvybės išlaikymo sargais 
yra tėvai ir lituanistinė mo
kykla. Mokyklos minimali- 
nėms išlaidoms neužtenka tė
vų mokamo mokesčio už vai
kų mokslą. Mokytojai auko
jasi ir dirba pusdykiai. Visuo
menė negali likti pasyvi lietu
vybės išlaikyme. Mažieji trok
šta sužinoti apie savo tėvų gim
tąjį kraštą, išmokti lietuviš
kai kalbėti, rašyti ir skaityti. 
Jie lankydami šeštadienines li
tuanistines mokyklas savo po
ilsį skiria susipažinimui su 
Lietuvos istorija, jos jkrašto 
gražiu ir kaupia savo dvasines 
jėgas prieš Lietuvos pavergė
ją. Visuomenės pareiga paro
dyti mažiesiems, kad ji juos 
remia, skatina mylėti savo 
tėvų kraštą. Melrose Parko 
Lituanistinės mokyklos moki
niai tikisi, kad jie savo mo
kyklos sukaktuviniame vaka- 
re-baliuje matys gausiai susi
rinkusius svečius, iš arti ir iš 
toliau.

Stalus prašome rezervuoti 
pas Bendruomenės kultūros 
reikalų vedėją p. Albiną Rep
šį, 1409 N. 36th Ave., Melrose 
Park, Ill. 60160. Telefonas 
FI 3 - 4610. Prašoma pasis
kubinti, nes staliukai baigiami 
išdalinti.

Valdybos ir Tėvų Komiteto 
vardu K. T-kus

Mokslininkai susidomėjo 
Visatos “radio signalais”
Massachusetts technologijos 

instituto prof. Alan Barrett 

ręiškia nuomonę, kad paslap
tingi radio signalai, kurie di
deliu tikslumu ir nepaprastai 
didele jėga sklinda po visą Vi
satą, gali būti “transliuojami” 
tikslingai iš kitų pasaulių. Ka
dangi tie signalai ateina iš 
daugelio punktų^, mūsų pačių 
galaksijoje( Paukščių Take), 
jis stebisi, ar jie nėra dalis 
“milžiniško tarpžvaigždinio 
radio linkio”, kurį mūsų že
mės radio komunikacija apti
ko. • Kitas, Cambridge astrono
mijos profesorius Fred Hoyle 
tvirtai tvirtina, kad mes nesa
me vienui vieni Visatoje. 
“Svarbiausia yra, kaip mums 
patekti į tą galaktinę telefonų 
knygą”, sako jis. Ką tie sig
nalai bereikštų, jie reiškia nau
ją astronomišką atradimą ir 
dėl to šiuo metu prasideda gy
vi debatai mokslininkų tarpe.

Kazimierinėse 
netvarka-visų 
lietuvių rūpestis

Gage Parko Fieldhouse salėje, 
prie Western Ave. ir 55 St. Chi
cagoje, įvyko Liet. Šv. Kazimie
ro kapinių sklypų savininkų ir 
lietuvių visuomenės šaukiamas 
susirinkimas. Susirinkimą su
šaukė ALB Chicagos apygardos 
komiteto pasauliečių teisėms ap
ginti liet. šv. Kazimiero kapinė
se pirm. Algis Regis. Į susirin
kimą atvyko didelė minia žmo
nių. Susirinkimui prasidėjus, 
žmonės jau nebetilpo salėje, o 
pasivėlavusieji turėjo pasilikti 
vestibiuly.

Susirinkimą atidarė Antanas 
Būga, prašydamas Algį Regį jį 
pravesti. Algis Regis labai vy
kusiai nupasakojo liet. šv. Ka
zimiero kapinių administracijos 
daromas lietuviams skriaudas. 
Po to paprašė atsilankiusius 
žmones, kurie turėjo savo išgy
venimus ir skriaudas jiems 
padarytas Kazimierinėse, apie 
tai papasakoti. Atsirado daugy
bė žmonių, kurie su ašaromis 
akyse pasakojo ir skundėsi. 
Kiekvienam iš jų reikėjo laido
tuvėse turėti su kapinių adminis
tracija nesusipratimų ir pergy
venti dvigubą dvasinį skausmą.

Vėliau susirinkimo buvo nu
tarta įsteigti Lietuvių šv. Ka
zimiero kapinių sklypų savinin
kų draugiją, kuri kartu dirbs 
su ALB Chicagos apygardos ko
mitetu pasauliečių teisėms ap
ginti liet. šv. Kazimiero kapinė
se. Į draugiją, susirinkimas vien
balsiai išrinko 10 asmenų val
dybą. Susirinkimas priėmė re
zoliuciją. Paskelbtos rezoliuci
jos punktai bus paskelbti spau
doj. AL. BUD.

JONAS AUGUSTAITIS 

PREZIDENTAS A. SMETONA 
IR JO IŠRINKTŲJŲ VEIKLA 

I-ji dalis
"PASKUTINIS POSĖDIS"
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“Toji prielaida (rašo Audėnas,), kad 

vokiečių — rusų karas neišvengiamas, 
man buvo lyg orientacinis tolimesnės tarp
tautinių įvykių perspektyvos taškas, svars
tant sovietų duotąjį Lietuvai ultimatumą”. 
(S. ibid. pūsi. 211) O prieš tų įvykių na
grinėjimą Audėnas sako, kad “Tenka 
truputį nukrypti į šalį į tarptautinę ano 
meto padėtį, didele dalimi lėmusią vy
riausybės apsisprendimą’. (ibid. 208) 
Bet!... Deja, iš diskusijų — nuomonių 
pasikeitimų nematyti, kad tame posėdyje, 
bekalbant — priimti ar atmesti ultimatu- 
mą, — visiškai nebuvo net paminėta toji 
tarptautinė padėtis, tie minėti Audėno ar
gumentai kurie, anot jo, didele dalimi lė
mė vyriausybės apsisprendimą priimti 
ultimatumą. Ne tik kalbant per tą posėdį 
(apie ultimatumo priėmimą ar atmetimą) 
tie politiniai įvykiai• nebuvo minimi, bet 
net pats Audėnas apgailestauja, kad pats 
Smetona, pranešdamas apie ultimatumo 
turinį, neanalizavo plačiau padėties vien 
tik pakartotinai pabrėždavo, kad sovietai 
peturi teisės kištis į Lietuvos krašto vi
daus reikalus, — “lai paprastai, visiem 
žinomi ir suprantami dalykai” rašo J. Au

dėnas, “Iš prezidento buvo laukta ko, nors 
daugiau, negu įrodinėjimų, kad sovietai 
neturi teisės kištis į mūsų vidaus reikalus. 
Būtų buvę pravartu išgirsti galimos oku
pacijos įvertinimo, pasiruošimo gelbėti 
tai, kas dar galima išgelbėti, be to, ir toli
mesnės Lietuvos padėties įvertinimo. De
ja, tokios analizės jis nepadarė. Matyt, ir 
jis pats tokių klausimų nebuvo anksčiau 
nei svarstęs, nei pergalvojęs” (ibid. 205) 
Šiai Audėno, nuomonei apie Smetoną 
tenka pritarti, kad tokių klausinių posė
dyje nebuvo svarstoma. Tad ne tik jis, bet 
daugelis tokių klausimų nebuvo pergalvo
ję ir todėl jie tame istoriniame posėdyje 
nebuvo nei keliami nei svarstomi. Ir dėlei 
to jie negalėjo sudaryti jokios įtakos į 
ultimatumo priėmimą, o kas lėmė priimti 
ultimatumą pamatysime šio straipsnio ga
le. Ir pats Audėnas aprašydamas dabar 
savo pareiškimą dėl ko jis siūlė nesiprie
šinti sovietams, apie tuos jo minėtas po
litinius faktorius visai nekalbėjo. Jis tik 
sako, kad mūsų pasipriešinimas ginklu 
iššauktų karą su sovietais, per kurį Lietu
va nepaprastai daug nukentėtų. Būtų iš
naikinta daugybė gyventojų, daug turtų, 
lietuvių kultūros lobis...

“Ir dar be šito J. Audėnas rašo:
“Kalbėdamas toliau, pasakiau, kad rei

kia skaitytis su visai aiškia ir labai žiauria 
sunaikinimo realybe, kuri ištiks Lietuvą 
ir jos gyventojus, išėjus į žinomai pralai- 
mėliną karą, nors jis ir būtų apsigynimo 
karas. Be to, turėdamas galvoje tarptau
tinę padėtį, pasisakiau, kad šitokiose są

lygose kariauti negalima ir todėl ultima
tumą reikėtų priimti be karinio pasiprie
šinimo.

Kai Lietuvos pasienyje buvo sutraukti 
dideli Sovietų Sąjungos kariniai telkiniai, 
kai mūsų krašto viduje svarbiausiose vie
tose buvo sovietinių įgulų didesnės gink
luotos pajėgos, negu mes turėjome savo 
kariuomenės, kai Vokietijos kariuomenė 
supo. Paryžių, ir kai tebeveikė Berlyno — 
Maskvos nepuolimo ir karo, reikalams me
džiagų tiekimo “ašis”, ar tokiose sąlygo
se galėjo Lietuva ne tik pergalingai, bet 
šiek tiek efektingai gintis prieš Sovietų Są
jungos karinį užpuolimą? Aišku, kąo ne”. 
(212 pusi). Tad išrašiau visą J. Audėno 
motyvaciją, net su jojo pasikartojimais, 
iš kur matom, kad niekur nėra jojo kal
boje 4ų motyvų apie kuriuos jis dabar ra
šo. Nėra mano uždavinys įrodinėti (ir tai 
neturi didelės svarbos klausimui išaiškin
ti), ar tie Audėno motyvai įrašyti dabar, 
ar tikrai jis apie juos galvojo posėdyje ar 
eidamas į posėdį? Svarbu tik, kad jie po
sėdyje nefiguravo. O jei ir būtų figūravę, 
tai vistik vien spėliojimais vargu ar gali
ma remti nutarimus, užmirštanį tikrąją 
padėtį. Ar jau taip tuo metu buvo Lietu
vos padėtis visiškai beviltiška, kad vyriau
sybė nerado galimumų, kaip buvo nutar
ta, priešintis ir trauktis stabdomųjų kau
tynių tvarka? ! Apie tai kiek vėliau...

Raštikiui atvykus į posėdį, Smetona 
pasakė jam jojo iškvietimo reikalą, — so
vietų ultimatumo turinį, savo paties nu
sistatymą, niinisterių nuomones ir pave

dė jam sudaryti vyriausybę. Atrdėnas ra
šo: “Gen. Raštikis gavęs žodį, pabrėžė su
sidariusios padėties rimtumą ir busimo
sios naujos vyriausybės darbų sunkumus. 
Iš jo kalbos jutosi pasitikėjimas savimi, 
be jokio nustebimo, kad jis ne tik prezi
dento, bet ir Merkio vyriausybės šiomis 
svarbioms pareigoms buvo parinktas. To 
paties Merkio (ir prezidento J. A.), kuris 
jį prieš keletą mėnesių buvo atleidęs iš ka
riuomenės vado pareigų. Gyvenime ku
riozų netrūksta. Jutosi, kad jame pakilo 
savotiškos pergalės jausmas ir tuo pačiu, 
valstybiniame gyvenime didesnis savo ver
tės įkainojimas.” (ibid. 217).

Musteikis dar prideda: “Raštikis pa
abejojo, ar jis, kaipo baigęs Vokietijoje 
karo mokslus, bus Maskvai priimtinas”.

Prezidentas taipogi abejojo ir pareiš
kė, kad pirmininkui ne Maskvos, bet Lie
tuvos Respublikos prezidento pasitikėji
mas reikalingas”, (ibid.)

Raštikis tuoj sutiko sudaryti naują vy
riausybę. Prasidėjo vėl gyvesnis nuomo
nių pasikeitimas. Bizauskas pakartojo sa
vo nuomonę ir pridūrė: “kad, jei mes ru
sams nusileisim, visus jų. reikalavimus 
priimsime, tai ir rusai bus malonesni 5r 
sušvelnins savo reikalavimus”. (ibid, 
psl. 7).

“Prezidentas griežtai laikėsi anksčiau 
pareikšto savo nusistatymo, kad, jei ne
bus rusams priešinamasi, jis sutinka da
lyvauti tik antrojo ultimatumo punkto 
svarstyme (t. y. sudaryme naujos vyriau
sybės. J. A.), kiti du punktai jam esą ne

priimtini ir todėl jis savo pareigas, einant 
konstitucija, perduos min. pirm, ir pasi
trauks. (Proga pabėgti. J. A.) “Bet jis vi
sų ministrų buvo prašomas pasilikti, nors 
min. Bizauskas ir Audėnas rodėsi labai 
patenkinti.” (ibid. psl. 7) .

Pats Smetona savo rašte patvirtina šį 
Musteikio pareiškimą, ir priduria, kad “ki
tų dviejų reikalavimų (įsileisti neribotą 
skaičių kariuomenės ir teisti Skučą ir Po
vilaitį. J. A.) svarstyme nedalyvausiąs, 
nors posėdyje pasiliksiąs, pats, kaip jam 
konstitucija leidžia, arba atsistatydinsiąs, 
arba pavešiąs savo pareigas laikinai min. 
pirmininkui.”... “Visi posėdžio dalyviai 
pasisakė už tai, kad prezidentas neatsi
statydintų, o kad tik kurį laiką atostogų 
paimtų. Prezidento atostogoms, rodės, 
buvo labai patenkinti ministrai Bizauskas 
ir Audėnas.” (Smet. psl. 7).

Audėnas pakartojo savo nusistatymą 
— nesipriešinti.

Smetona rašo: “Ministrai Musteikis ir 
Jokantas ir valst. kontr. Šakenis laikėsi sa
vo pirmykštės nuomonės nesutikti.” (ibid, 
psl. 6). Pats Musteikis rašo, “kad dar 
kartą paprašiau žodžio, pakartojau savo 
nuomonę, kad reikia rusams priešintis” 
(Must. psl. 7) Tačiau Audėnas rašo: “pa
prašęs žodžio, gen. Musteikis pasakė, kad 
viską be niekur nieko priimti negerai. 
Jis pasiūlė pasiųsti Sov. Rusijai protestą 
dėl tarptautinės pagalbos ir kitų sutarčių 
laužymo, nors ultimatumas ir priima
mas” ^Audėnas psl. 218). čia aiškiai ma
tome prieštaravimus. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. ^vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

ALB Čikagos Apygardos Komitetas
Pasauliečių Teisėms Apsaugoti L. šv. Kazimiero Kapinėse

Pasauliečių ir kapų sklypų 
savininkų Liet. šv. Kazimiero 
kapinėse susirinkimo, įvyku
sio spalio mėn. 22 d. Gage Par
ko Fieldhouse šalėje

Rez . tel. 2394683 -

DR.K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius’ pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.; 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

PAREIŠKIMAS

Stiprus prisirišimas prie sa
vo tautinės ir religinės bend
ruomenės, jau nuo pat imigra
cijos pradžios, skatino lietu
vius kurti parapijas, organiza
cijas, laikraščius ir visa, kas 
buvo reikalinga žmogaus dva
sinio gyvenimo praturtinimui. 
Trokšdami ir po mirties pasi
likti, savoje bendruomenėje, 
lietuviai katalikai šio šimtme
čio pradžioje įsteigė Čikagoje 
Šv. Kazimiero kapines, kurios 
tapo mūsų religine ir tautine 
šventove.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Tel. Ofise: 947 • 5900; rex. PR 64259

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

754 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. eflsei HE 4-1414, rez. RE 7-4867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 V|fEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

1 dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t

Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, Hi. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 ■ 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ. 
pirmad., antrad., ketvirtad.Vai. . , ______ ________

penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree, 
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4- -8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
9 SPALVOTA TV

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

Laimėjimui: Užpildykit pas 
kuponą psaliy mėnesį

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Naujieji kasetiniai magnetofonai

mus

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
Dr. Tauras atostogauja iki š. m. spa
lio 23 d. Jį pavaduoja Dr. Valis- 
Labokas.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE te” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl) 
valandos skambinti telefonu HE 4-21231 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Dideliam žmonių nustebi- { 
mui, vėliausi administraciniai 
patvarkymai, įvykdyti neatsi- | 
klausus šių kapinių kūrėjui ir j 
išlaikytojų — pasauliečių, pa
niekino visa, kas niums buvo 
miela, brangu ir dėl ko ši šven
tovė buvo sukurta. Vienišas , 
ir nepagarbus žmogaus laido- , 
j imas, grubus administratorių 
elgesys, cenzūra ir visa eilė 
veiksnių, suvaržiusių žmonių 
teises ir lietuvišką šių kapinių 
charakterį, sukėlė gilų protes
to jausmą šias kapines brangi
nantiems pasauliečiams.

Akivaizdoje tokios skau
džios patirties, mes, pasaulie
čiai ir kapų sklypų savininkai, 
spalio mėn. 22 dieną susirinkę 
Gage Park Fieldhouse salėje 
aptarti mums brangių Šv. Ka
zimiero kapinių padėties ir 
apsvarstę mums daromas I 
skriaudas ir neteisybę, nu Ta
rėme reikalauti, kad:

1. Šv. Kazimiero kapinių 
lietuviškas charakteris neturi 
būti pažeidžiamas jokiais iš
oriniais potvarkiais, šios ka
pinės ir toliau, kaip kad per 
virš 60 metų, privalo aptar
nauti tik lietuviškų parapijų 
žmones, o taip pat ir lietuvių 
kilmės mirusiuosius, pageida
vusius būti palaidotais šiose 
kapinėse, • nežiūrint kur jie 
gyventų.

2. šv. Kazimiero kapinių 
laidojimo apeigos ir tradicijos 
privalo būti užlaikomos ir to
liau, pagal jų steigėjų paliki
mą ir kapų sklypų savininkų 
pageidavimus.

3. Šv. Kazimiero kapinėse
laidojami mirusieji palydimi 
savo šeimos narių, draugų, ar
timųjų ir dvasiškio prie amži
nojo poilsio vietos. s

I. Laidojamieji įleidžiami 
į duobę1 ir užkasami tuojau po 
apeigų šeimos ir dalyvių aky- 
vaizdoje. Iš administracijos 
pusės turi būti dedamos visos 
pastangos, kad parodyti įniru
siems pagarbą, o artimiesiems 
paslaugą ir suraminimą.

5. Koplyčios naudojimas ir 
cemento dėžių pirkimas netu
ri būti privalomas, bet leidžia
mas tik pagal laisvą apsispren
dimą.

6. Kapų puošimas turi pa
silikti individualus mirusiojo 
šeimos reikalas. Tiktai apleis
tas kapas arba raštiškai admi
nistracijos tvarkymui perleis
tas kapas, gali būti perimtas 
tvarkyti.

7. Užrašus ant kapų pa
minklų apsprendžia mirusiojo 
artimieji. Šv* Kazimiero kapi
nėse kiekvienas mirusis turi tei
sę paminklui, neapribojant 
šią teisę tik didesnį skaičių 
sklypų turinčiais.

8. Informaciniai užrašai ka
pinėse ir kapų administraci
jos pranešimai sklypų savinin
kams privalo būti taip pat ir 
lietuvių kalba.

9. Pagal Ekumeninio Kon
greso dvasią ir paraginimus 
pasauliečiarųs arčiau įsijungti 
į Bažnyčios santvarką, kapi
nės yra pasauliečių institucija. 
Kapinių tvarka neturi būti pa
sauliečiams primesta.

10. Šv. . Kazimiero kapinės 
turėtų būti administruojamos 
pasauliečių, vadovaujantis 
sklypų savininkų pageidavi
mais ir šių kapinių kūrėjų 
branginamomis religinėmis ir 
tautinėmis tradicijomis.

Šio susirinkimo dalyviai taip 
pat apgailestauja, kad naujų 
potvarkių šv. Kazimiero kapi
nėse įvedimo pasekmės pažei- 

» dė pasauliečių ir dvasiškuos 
glaudžius dvasinius ryšius. 
Dvasiškiai, užjausdami nenu
slepiamus parapijiečių vidi
nius ^išgyvenimus sąryšyje su 
neįtikėtinais potvarkiais, jau
čiasi bejėgiai ką nors pagel
bėti dėl baimės nusikalsti auk
štesniajai vyresnybei. Vis di
dėjanti dvasinė spraga ir min
čių ^sąlyčio stoka tarp dange-: 
]io giliai nusivylusių pasaulie
čių ir neįmanomą padėlį ne-

įstengiančių apginti dvasiškių, 
daro didelę žalų Bažnyčiai.

Giliai jausdami ir išgyven
dami šią žalą Bažnyčiai ir 
skriaudą bendruomenei, mes 
atsišaukiame į parapijų kle
bonus, i lietuvius dvasiškius 
ir pasaulietiškas organizacijas, 
paremti mūsų pastangas šią 
skaudžią padėti Lietuvių ŠįV. 
Kazimiero kapinėse teigiamai 
išspręsti. Tyla žaloja mus vi
sus.

Susirinkimo įgalioti:
Algis A. Regis, 
Pirmininkas

Kazys B ari du k as, 
Sekretorius

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Smogo pavojus Chicagai
Alberto Eisteino medicinos 

kolegija New iTorke nustatė, 
kad trys sąlygos 1963 melų 
žiemą New Yorko mieste bu
vo atsakingos už apie 800 žmo
nių mirimą. Tos sąlygos buvo 
labai šaltas oras, influenzos 
(flu). epidemija ir oro poliuci- 
ja (užteršimas).

Chicagos oro poliucijos kon
trolės departmentas susirūpi
nęs, kadangi panašios sąlygos 
esančios Chicagoje. “Mes tą 
pavojų Chicagai jaučiame ir 
mes žinome, kad jis, gali mus 
ištikti, kai tik atsiras atitinka
mos sąlygos”, pasakė to de- 
partmento direktorius Booras.

New Yorko miestas po 1963 
m. žiemos patyrimo nustatė, 
koks sieros dvidegio kiekis 
yra leistinas. Tas sieros dvide- 
gis atsiranda nuo krosnių kū
renimo minkštąja anglimi. 
Leistinas sieros dvidegio kie
kis esąs iki .015 dalies milijo
ne dalių oro, gi .40 dalies jau 
skaitoma kenksminga, tuo 
tuo tarpu kai Chicagoje kar
tais pasitaiko iki pilnos 1 da
lies.

“Mano nuomone, oro poliu
rija yra rimta sveikatos pro
blema ir ji žudo žmones”, pa
sakė krūtinės ligų specialistas 
Dr. Carnow... ” aš manau, kad 
jau laikas žmonėms supykti 
dėl to, kaip yra teršiamas jų 
oras.”

Sovietų Sąjungos ir trijų Bal
tijos kraštų. Tik vėliau paty
rėme, kad jose slipėjo sunai
kinimo sėkla trims nepriklau
somoms taiką myličioms Pa
baltijo tautoms.

To pakto pasirašymui pa
gerbti kitą* dieną, spalio 11 d. 
Maskvoje buvo suruoštas dide
lis banketas, kur sovietų lyde
riai gėrė į trijų Pabaltijo res
publikų prezidentų sveikatą, 
ir už patvarią taiką ir drau
gystę. Tačiau ko pasaulis tuo
met nežinojo, kad keletą va
landų prieš tą banketą kitas 
sovietų pareigūnas pasirašė 
slaptą dokumentą, kuriame 
išdėstyta, kaip pravesti šių 
kraštų gyventojų masines de
portacijas. ..

Greit po to sekė komunistų 
invazija ir okupacija ir tūks
tančiai Baltijos vyrų, moterų 
ir vaikų dingo kalėjimuose, 
vergų stovyklose ir masiniuo
se kapuose. “Šiandien mano 
gimtinė Latvija n’ kiti Pabal
tijo kraštai tebėra raudonoje 
vergijoje. Maskva vis tebedir
ba, kad galėtų po ta pačia 
raudona vėliava pajungti visą 
pasaulį.”

Bendras Ameri-

lietuvių buvo

12 Indianos firmų 
apskųsta teismui

Sanitarinio distrikto gerie- 
ralsuperintendentas Vinton Ba
con praneša, kad distriktas už 
Micbigano ežero teršimą pa- 
trdukė teisman dvyliką India
nos firmų, būtent Inland Steel 
kompaniją. Youngstown kom
paniją, American Steel liejyk
lą, Cities Service Oil kompani
ją, Lake Cities korporaciją, 
Clark Oil rafinerijos kompa
niją, United States Gypsum 
komp., Texas komp., Sinclair 
Refinery komp., American Oil 
komp. ir Union Carbide & Car
bon korporaciją.

Skunde Circuit teismui sa
koma,
los laisvai 
rio visas 
žiauriai 
pavojumi

kad kompanijų atma- 
plaukia į ežerą, ku- 
pietinis galas yra 

užterštas” ir gręsia 
sveikatai.

Sutartys su Sovietais 
pasirašytos spalio 10

Tedis Zierins, kurs dažnai 
Chicagos didiesiems dienraš
čiams parašo apie'savo tėvy
nės Latvijos ir Lietuvos beJ 
Estijos nelaimę, spalio 13 d. 
laiške Chicago Tribune rašo, 
kad JAV ir kt. kraštų spalio 10 
dieną pasirašytoji su Sovietų 
Sąjunga tarptautinė erdvių 
sutartis primena kitą tokią 
pat dieną — spalio 10 d. 1939 
m. tarp Sovietų Sąjungos ir 
Lietuvos valstybės pasirašytą 
ląrpusavc pagalbos sutartį. Su 
Latvija ir Esi j a tokios pat su
tartys buvo jau pasirašytos 
keletą dienų anksčiau.

Kaip dabartinė erdvių sutar
tis, taip anuomet buvo iške
liamos kaip “kelrodžiai” į tai
kingą bendradarbiavimą tarp

,'Ht HEAP!

GIVE HEART FUND

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 * 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS vMXJ.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE

2533
Telef.: GRovehill 6-2345-6

FUNERAL HOME

Balfo vajus
Balfas yra 

kos Lietuvių Šalpos Fondas. 
Jis Amerikos
įkurtas po Antrojo Pasaulinio 
karo šelpti lietuvius, kurie pa
bėgo į Vakarų Pasaulį ar prie
varta buvo išvežti į tolimąjį 
Sibirą. BALFo uždaviniai yra
dideli ir labai reikalingi. 
Žmonės, karo metu nukentė
ję ir palikę benamiai, pateko 
į didelį vargą ir skurdą. Mel
rose Parko BALFo skyrius 
(prie kurio priklauso ir kai
myninės apylinkės: May wo
od, Bellwood, Westchester, 
North Lake, Stone Park, 
Franklin Park ir Biverside) 
kasmet Isėkmipgai atlieka 
jam pavestą darbą. Paskuti
niame posėdyje pas J. Urbei į, 
valdyba 'nutarė kiekvieną me
tinį aukotoją laikyti BALFo 
nariu, nes rimta organizacija 
privalo turėti ir rimtų narių. 
Iš kasmetinių valdybos pra
nešimų matome, kad Melrose 
Parko dosnieji aukotojai su
deda apie 100 dol. ir visi ati
duodami šalpos reikalams. Vi
siems žinomu reikalu daug kal
bėti netenka, nes kiekvieno au
kotojo širdyje nėra užgesęs šau
kiančiojo pagalbos balsas. 
Amerikoje mums turtingai gy
venantiems žiema nevargina, 
lengvai pakeliama. Tačiau 
varge esamiems, duonos kąs
nio neturintiems, šiltesnio 
drabužio stokojantiems, ligų 
ir nelaimių iškankintiems, 
ypač Sibiro kankiniams mūsų 
broliams ir sesėms žiema ne
ša didelius rūpesčius.

Melrose Parko 'BALFo sky
riaus valdyba skelbia pinigi
nę rinkliavą nuo lapkričio 1 d. 
iki gruodžio 1 d. Aukas prašo
me siųsti iždininkei A. Bepšie- 
nei; 1109 N. 36 Ave., Melrose 
Park, Ill., 60160, arba pra
nešti pirmininkui J. UrbeMui 
— tel.: FI 1 - 9033. Be to, au
kas dar galima įteikti valdy
bos nariams: K. Jukneliui, Z. 
Sinkevičienei ir kun. SI. šau
ta rui. Kad aukos būtų paim
tos iš namų, skambinkite 
anksčiau nurodytais telefonais. 
Ačiū visiems už dosnią auką.

S. S.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIM AI

W. 71st STREET

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th AVĖ., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

REpubHc 7-8601
MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

— Chicagos Lietuviu Suvalkiečiu 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, spalio 25 d., Hollywood 
Inn svetainėje, 2417 W. 43rd St., 8 v. 
vak. Nariai prašomi atsilankyti, nes 
yra svarbių reikalų aptarti.

Eugene Strungys, nut. rašt.

— Lietuviu Motery Piliečių Lygos 
eilinis susirinkimas įvyks spalio mėn. 
26 dieną, ketvirtadienį, 7:30 vai. vak. 
mažojoje salėje, Lietuvių Auditorijo
je. Nares prašome atsilankyti laiku, 
nes bus svarbių reikalų aptarti. Na
rės, nepamirškite, kad Lygos Bunco 
įvyksta lapkričio 5 dieną! Po susi
rinkimo bus užkandžių.

E. McNamee, nut, rašt.

6845 SO. WESTERN AVK.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phonč: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET. REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. j. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Wot h, jau eilė metų 
namų kieme parengia, 
seną Chicago Tribune 
dą, sceną is “indėnų vasaros”. 
rl as vaizdelis Chicago Tribu
ne pirmą

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Genovaitė Giedraitytė Maluška
Pirmasis “Aidueių” koncertas 
š. m. spaliųmėn. 28 d. 8 vai. v. 

' Maria High salėje. Programoje 
dalyvaus svečias solistas - akor
deonistas Kazys Dauparas. Va
dovė Alice Stephens, choreogra
fė - direktorė Genovaitė Maluš- 

. ka, akompanuoja Alvydas Va- 
saitis. Bilietai gaunami: Margi
niuose, 2511 W. 69 str., tel. PR 
8-4855, A. Stephens, 64 E. Van 
Buren, tel. HO 7-0500, J. Bobi- 
nienė, 1530 So. 49 Avė, Cicero, 
tel. OL 2-2316. (Pr).

Vaikai gina ežerą
Laikraščiai skelbia eilę 

laiškų, kuriuos vaikai pradėjo 
rašyti Chicagos merui Daley 
ir JAV prezidentui Johnsonui, 
prašydami “uždrausti” teršti 
Michigano ežero vandenį. Pa
vyzdžiui vieną verta pacituoti:

“Brangus Mayor Daley. Aš 
esu 8 metų amžiaus. Bet aš 
galiu skaityti laikraščius. Ži
nau, kad viskas eina blogai, 
bet nieko nėra blogesnio, kaip 
pražudyti Michigano ežerą. 
Prašau padėti mums apsaugo
ti mūsų žavingąjį ežerą. Ačiū 
Jums. Jūsų draugė Maria Lind

sey.”
“Brangus Pone, kai aš už

augsiu, aš norėsiu būti garsiu 
žveju. Bet kol aš to amžiaus 
pasieksiu, visas vanduo jau 
bus užterštas. Prašau, 
galėtumėt man' padėti ? 
mai Jūsų Matt Perry”.

Lietuviškos pavardės 
ko aptikti.

ar jūs 
Ištiki-

nete-

Vainorienės 
‘‘indžūnų vasara”

Mrs. Elizabeth Wainoris, 
gyv. 10908 Harlem Ave.,

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

kartų pasirodė 1907 
Mrs. Wainoris susi- 
1912 m. Vaizdelis 

eilėmis ' sustatytas 
) kupetas,

FITTER — 
SEWER REAL ESTATE

domėjo
vaizduoja
kornų (kukurūzų)
kurios vėlybo rudens rūke pa

imk nų palapinėmis — 
su indėnų “dvasiomis”, 

palapines šokančiomis 
i šokius. Senas baltaodis 

ateivis po

RETAIL
EXPERIENCE ONLY

Excellent Working Conditions,
Generous Discount.

Also Part Time
Fitter — Sewer

(cos'

medžiu sėdi (lamas 
jaunahi vaikaičiui 
šiandien pamirštus

Mrs. Wainoi is su savo šeima 
kasmet toki “indėnų’’ (“indžiu-

vasaros vaizdą atkuria 
savo kieme. Šiemet yra pasta
tytos kelios kornų kupetos, pa
dėta 11 “pumpkinų” (arbūzų) 
ir septynios indėnų galvos. Se
nis pagamintas panašiai kaip 
būdavo gaminamos kanapių 
baidyklės, tik geriau apreng
tas ir malonaus senelio kaukė 
uždėta. Berniukas didelė 
lėlė. Pasirodo Vainorienės 
“teatras” kasmet daugiau pa
traukia publikos, o šiemet au
tomobiliai kartais būriais su
stoja pasigėrėti “indėnų vasa-

nų”)

Kadaise Wainoriai gyvenę 
miesto vakarinėje dalyje prie 
Des Plaines.

Čiaudėti prie vairo 
pripažinta pavojinga

Nusičiaudėti sveika, tik vie
toje ir su saiku. Nedera gar
siai čiaudėti koncerto metu ir 
savo bosui į veidą, bet čiaudė
ti sėdint prie vairo ir važiuo
jant 60 mylių greičiu pripažin
ta (labai pavojinga. Apskai
čiuota, kad tuo metu ir vairuo
tojo ir bendrakeleivių sveikata 
yra mirties pavojuje.

Grupė prancūzų gydytojų iš
tyrė ir nustatė, kad nusičiau- 
dėjimas vairuotoją padaro 10 
sekundžių netinkamu vairuo
ti. Pirmos 5 sekundės praeina 
“pasiruošimui” — veido gri
masos, nosies “raukymas”, dvi 
sekundes prieš čiaudulio “eks- 
plioziją” vairuotojas pasidaro 
pusiau be sąmonės ir tris se
kundes trunka pats čiaudėji
mas. kurio metu sudreba visa 
galva. Jei tuo momentu pasi
taikytų skersai gatvę einantis 
žnjogus ar staiga iš kur išnir
tų kitas automobilis, šie pran
cūzai tvirtina, kad vairuoto
jas negalėtų laiku reaguoti. 
Dėlto daktarai pataria, kai tik 
pajunti nosį kirbinant, tuojau 
nukelti koją nuo gazo pedalo.

R U M P A

— T aulinių šokių šventės 
metu bus grojamas specialiai 
Lietuvos Nepriklausomybės 
atgavimo 50-ties metų sukak
čiai atžymėti skirtas maršas. 
Maršą rašo muz. Bronius Bud
riu n as.

l)r. Leonas KriaučeJiūnas 
turėjo pasitarimus su Interna
tional Amphitheatre salės va
dovybe IHsios JAV ir Kanados 
lietuvių tautinių šokių šventės 
reikalais, šventė jįvyks 1968 
m. liepos mėn. 7 d. Internatio
nal Amphiteatre salėje. Taip 
pat po šokių šventės numato
mas surengti didingas banke
tas, kuriam patalpos stengia
masi gauti geromis sąlygomis

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenžijuota lietuvių įmdnė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIBEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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FOR CANDY PRODUCTION 
FOR 1st AND 2nd SHIFT 

EXPERIENCE NOT NECESSARY.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Apply

BRAMSON’S, INC.
700 N. Michigan Ave,

MATURE WOMAN
COMPTOMETER OPERATOR 

AND OTHER CLERICAL 
DUTIES

(Accounts payable)
Salary open. 5 day Aveek

Call 527-2424

CREDIT DEPT.
VARIED

CLERICAL DUTIES,
With good figure aptitude.

5 day week. 
Salary open-

Call 527-2424

REIKALINGA
LIETUVIŠKAI KALBANTI 

VIDUTINIO AMŽIAUS PARDAVĖJA 
pilną ar dali laiko. Pageidaujama 

turinti patyrimo prie skanumynų 
(delikatesų).

Tel. PR 8-9391

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4430 W 111th STREET
OAK LAWN, ILLINOIS 

445-3511 
SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI 
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo. 
" Vienu miegamuoju — $160; 
dviem miegamais — $185-190.

Į nuomą įskaitoma 
apšildymas, karstas vanduo ir 

virimui gazas. Arti CTA autobusų. 
SKAMBINTI

445 - 3511
IŠNUOMOJAMAS APŠILDOMAS 4 
KAMBARIŲ BUTAS. Kampas 69 ir 

Artesian. Skambinti WA 5-4138.

MISCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavimai______

NEBRANGIAI PARDUODU visas ba
tams siūti Anašinas, Įrankius, odos ir 

kitokias atsargas. 
CHARLES KARPIS 

1928 So. CAMPBELL

toje pačioje vietoje — Inter
national Amphitheatre.

♦ Dėmesio. Svarbu visiems 
Didž. Britanijoje gyvenusiems 
lietuviams, šių metų spalio 
mėn. 29 d. 12 vai. Chicagoje, 
2515 West 69th St. Baleto salė
je šaukiamas visų kadaise Di
džiojoje Britanijoje gyvenusių 
lietuvių susirinkimas, nuo kurio 
priklausys Anglijos lietuvių Klu
bo vieninga laikysena ir ateities 
pajėgumas. Susirinkime daly
vaus iš Londono (Anglijos) at
vykęs Didžiosios Britanijos 
Lietuvių Sąjungos Centro Val
dybos atstovas inžinierius Ne
nortas. Tad prašome visus at
vykti punktualiai.

Chicagos Anglijos Lietuvių 
Demokratinio Klubo Laikinasis

Komitetas

Perkame visur įvairias dešras, 
dešreles,

Ir yra daug, gal net perdaug 
dešrų,

Bet tarpe tų visų dešrų iki šiol 
neradom paprastos

Skanios, mūsų Kaimiškos 
Dešros.

Bet štai jums staigmena — 
šiandieną jau krautuvėse 
yra

Taip ilgai mūsų laukta 
Kaimiška Dešra.

Dėl pristatymo skambinti 
376-6336

Lost expansion of our production department requires 
hiring for several positions.

If you are looking for good working conditions with plea
sant surroundings, steady job, then please see us.

Neither education nor language barrier.
WE OFFER:

♦ PROFIT SHARING
♦ CHRISTMAS BONUS OF A WEEKS EARNINGS
♦ 6 PAID HOLIDAYS
♦ 2 WEEKS VACATION AFTER 1 YEAR
♦ FREE MEALS
♦ FREE COFFE DURING BREAK
♦ FREE TURKEY ON THANKSGIVING DAY
♦ FREE UNIFORMS
♦ OVERTIME.

Ask for GEORGE SMITH daily incl. Saturday
from 9 to 3 in athe afternooy.

F & F LABORATORIES
3501 West 48th Place

JUNIOR INDUSTRIAL ENGINEERS
Start between $6,900. — $7,200 per year.

U. S. Railway Equipment company as leading freight car manufacturer 
continuing to expand and has excellent career opportunities for 2 Junior 

Industrial engineers. Time study and N.T.M. experience is required.
College preferred but not necessary. Excellent fringe benefits program.

is

Please call Monday through Friday 
9:00 A. M. to 4 P. <M.

or send resume in complete confidence to 
♦Mr. T. B. EWERS

568-4050 388-4552
U.S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. Mozart St. Blue Island
(An equal opportunity employer)

OLD WORLD CRAFTSMEN
SANDEL MANUFACTURING CO.

A

If

Ill,

leader among manufacturers of fine lamps now has several opportuni
ties for men having woodworking experience.

you are the type of person, who takes pride in making a fine product, 
you are our man. Excellent pay and working conditions.

Age is not a factor.

Apply in person to Mr. DROWER

SANDEL MANUFACTURING CO.
3618 So. Loomis Place

An equal opportunity employer

WANTED
TRUCK PARTS MAN

2nd shift, 4:30 P.M. to 1:00 A.M.
Union scale. Experience desired.

. WHITE TRUCKS
3901 S. Ashland

376-8500 Mr. T. FEARON

U2BAIGĖJAI
Mažas patyrimas 

reikalingas.
Nauji ateiviai mielai 

laukiami.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke, švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

O VIS PIRMYN

STATE ST. LEMONTE parduodamas 
medinis, 6 kambarių namas. 2 skly
pai po ¥2 akerio, vienas apsodintas 
50 vaisiniais ir dekoratyviniais me
džiais. Namas gerame stovyje. Labai 
geras susisiekimas autobusais ir trau
kiniais su Čikaga. Apšildomas gazu, 
karštu vandeniu. Garažas. Skambin

kite vakarais nuo 7 iki 10 vai.
Tel. 257-2728

OWNER SACRIFICE
NICE BRICK BUILDING

Beauty Shop, 8 Rooms, 2 Baths, com-, 
pietely Airconditioned throughout. 
Laundry room, 2 car garage. (Mult
iple Dwelling). Good business area. 

Bus to Door, excellent schools.
98th- & KEDZIE —

EVERGREEN PARK, ILL.

Call Owner

499-1922
S-T-R-E-T-C-H

■' mjtomomu _ 
MCKANCE C0MHM

Cah: Frank Zapolis
32081/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

TeL: REpublic 7-1941

DOCK FOREMEN
1st and second shift.
FRINGE BENEFITS 

PAID HOLIDAYS
Apply in person 9 A. M.

LIFSCHULTZ FAST FREIGHT 

1301 So. Dearborn
See Mr. SULLI

REIKALINGAS DŽENITORIUS
18-toj apylinkėje esančiai biznio Įstai
gai. Neilgos darbo valandos, geras 

atlyginimas. Prašome rašyti:
NAUJIENOS, 
Box Nr. 144

1739 So. HALSTED ST.

SHIPPING CLERK
Experienced in U. P. S. and Parcel 
Post. Good working conditions. Free 

hospitalization and insurance.
Call for appointment 

944-5051

MAINTENANCE
Position available for .individual with 
previous experience in hospital or 
industrial maintenance. Background 
in plumbing and some electrical work 

required. 
Good starting salary. 

Top flight employee benefits.
MT. SINAI HOSPITAL
So. California at Ogden 
CHICAGO, ILL. 60608

♦ Cicero Jūros šaulių kuopos 
‘‘Klaipėda” tradicinis “Švytu
rio” balius įvyks spalių mėn. 
28 dieną 7:30 vai. vak. Balio 
Pakšto salėje, 3800 So. Cali
fornia Avenue. Staliukus pra
šome rezervuoti pas S. • Berna
tavičių telef. TO 3-2703. (Pr).

Kreiptis pas

Walter Krasicki
arba

Jack Bringgarder
LYON — HEALY

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

Arfų fabrikas

1423 W. Lake St.

Medžio darbininkai
PATYRĘ,

JEI NE — IŠMOKYSIME
♦ ŠLIFUOTOJAI
♦ LYGINTOJAI
♦ MONTUOTOJAI
♦ VIRŠLAIKIS

Užtarnautas pakėlimas, apdrauda 
ir pensija.

THE HARMONY CO.
4600 So. Kolin

REIKALINGI 
PURŠKĖJAI — MOKINIAI 

UNIJOS DIRBTUVEI 
LITHCOTE CORP.

5000 West Lake St. 
Melrose Park, Ill. 

345-2630

NAUJIENAS
——IR TEMYK SKILTIS-----------

Lietuviai taipgi perka o pardfiod1 
ir progas surno tiktai pr

NAUJIENAS

D’M

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI!

2457 West 69th Street
TeL HE 4 - 7482

\ "construction co

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 
naujas gazo šildymas, garažas, Mar
quette Parke. $22,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS ant kampo, 2 
butai ir biznis. Platus sklypas, gara
žas, Marquette Parke. $22,000.

MŪRINIS. 7 kambariai, 2Mj cera
mic vonios. Įrengtas beismontas. In- 
suliuotas stogas. Moderni virtuvė, 
naujas garažas. Arti ofiso. $23,300.

OCTAGON — gelsvas, 2 po 6, mū
ras, naujas gazo šildymas, kabinetu 
virtuvės, naujos vonios. Marquette 
Parfcp ROO

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 
80 ir California. Modernūs įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdų lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon
tas. Karpetai. Centralinis oro vė
sinimas. Salia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Įrengtas 
sausas beismontas, baras, 2 vonios. 
2 auto naujas garažas. 40 pėdų lo
tas. Apie 63 — California. $29.500.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai
symo dirbtuvė su visais įrengimais. 
Parduos įmokėjus ąpie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver
na. Geros nuomos. Pelningas na
mas. Marquette Parke. $30,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRošpect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

Sk ambinkit

1 - 6047 arba RO 2 - 8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447 •

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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